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Przyrzekany walczyć zwycięsko o pokój
Adres powitalny młodzieży niemieckiej

do Generalissimusa Józefa Stalina
BERLIN PAP. Wielki plac Marksa-Engelsa by? w niedzielę 

wieczorem widownią niezwykle podniosłej uroczystości. W obecno­
ści prezydenta Niemieckiej Republiki Demokratycznej Wilhelma 
Piecka, odbyło się wręczenie Sztandarów Stalinowskich organiza­
cjom Związku Wolnej MłodzieźyNiemieekiej, które zwyciężyły w 
przedzlotowym Czynie Stalinowskim.

W czasie uroczystości przewodniczący FDJ Erich Honnecker 
odczyta! adres powitalny młodych bojowników o pokój z Niemiec­
kiej Republiki Demokratycznej i Niemiec zach. do Józefa Stalina. 
Adres ten, podpisany przez 4-145.839 chłopców i dziewcząt niemiec­
kich, głosi:
DROGI JÓZEFIE STALIN!
Miliony młodych Niemców, z 

których ponad milion na oczach 
całego świata przybyło do Berli­
na na Zlot Młodych Bojowników 
o Pokój przeciwko remilitaryza- 
cii i, o zawarcie traktatu pokojo­
wego z Niemcami w 1951 roku, 
przesyłają Wam, wielkiemu wo­
dzowi międzynarodowego obozu 

• pokoju, gorące pozdrowienia.
W związku z pierwszą rocznicą 

otrzymania Waszej depeszy, któ­
ra wskazywała nam drogę i p o ­
stawiła przed młodzieżą niemiec­
ką doniosłe zadanie czynnego u- 
działu w budowie jednolitych, de 
mokratycznych i miłujących po­
kój Niemiec, Związek Wolnej Mło 
dzieży Niemieckiej, przygotowu­
jąc się do III Zlotu w Berlinie, 
ogłosił Czyn Stalinowski. W Czy­
nie tym miliony młodych Niem­
ców, wzmagając swe wysiłki w 
walce o pokój, wyraziły swą głę­
boką miłość do Was, drogi Józe-

Ponad 4 3 0 jn iiiQ o ó w  podpisów
poti A pełen Światowej Rady Pokoju

PRAGA PAP. Urząd Informa­
cyjny Światowej Rady Pokoju 
ogłosił komunikat, który stwier­
dza, że kampania na rzecz zawar 
cia Paktu Pokoju między pięcio­
ma wielkimi mocarstwami przy­
biera z każdym dniem na sile.

Ogółem w 48 krajach do dnia 
13 lipca br. zebrano pod Ape­
lem światowej Rady Pokoju 
338.841.398 podpisów, a obecnie 
ilość podpisów przekroczyła już 
430 milionów.

fie Stalin i do wielkiego socjali­
stycznego Związku Radzieckiego.

Dziś możemy Wam donieść, że 
w ramach Czynu noszącego Wa­
sze imię, do szeregów' Związku 
Wolnej Młodzieży Niemieckiej i 
Organizacji Młodych Pionierów 
wstąpiło 390.583 chłopców i dziew 
eząt, tak że Związek Wolnej Mło­
dzieży Niemieckiej i Organizacja 
Młodych Pionierów liczą obecnie 
3.591.884 chłopców i dziewcząt.

1.056.998 osób studiowało w ra­
mach Czynu Wasze doniosłe dzie­
ło „O podstawach leninizmu“ , zda 
bywając tym samym cenną wie­
dzę dla swej wałki o pokój i o u- 
tworzenie jednolitych, demokra­
tycznych Niemiec.

W pracy 121.882 grup agitato­
rów i w  ramach 862.514 różnych 
zobowiązań, członkowie Związku 
Wolnej Młodzieży Niemieckiej sto 
sowali w praktyce zdobyte wia­
domości, dopomogli W wyjaśnie­
niu ludności wielkiego niebezpie­
czeństwa grożącego narodowi nie­
mieckiemu wskutek remilitaryza- 
cji Niemiec zachodnich, dokony­
wanej prze” imperialistów smary 
kańskich i niemieckich.

Młodzież zatrudniona w upańst 
wowionym przemyśle i w rolnic­
twie Niemieckiej Republiki Demo 
kratycznej, stosując w  swej pra­
cy metody radzieckich nowatorów 
produkcji będące dla niej cennym 
przykładem, wykonała piany w 
ogólnej sumie na 6.289.195 dni 
przed terminem i tym samym w 
ramach Czynu wniosła wielki 
wkład w wykonanie pierwszego 
planu 5-Ietniego.

Młodzież Niemiec zachodnich, 
ramię przy ramieniu ze wszystki­
mi postępowymi siłami Niemiec 
zachodnich prowadzi odważną wal 
kę w obronie pokoju, przeciwko 
imperializmowi amerykańskiemu 
i odradzającemu się imperializ­
mowi niemieckiemu.

Mimo terrorystycznego zakazu 
działalności Związku Wolnej Mło 
dzieży Niemieckiej, ogłoszonego 
przez odwetowy rząd niemieckich 
imperialistów zasiadający w Bonn, 
postępowa młodzież Niemiec za­
chodnich daje wszystkim młodym 
Niemcom przykład jak należy wal 
czyć przeciwko zakusom Mc 
Cloy‘a, Adenauera i Schumachera, 
którzy chcą wykorzystać młodzież 
niemiecką jako mięso armatnie w 
agresywnej wojnie przeciwko mi­
łującym pokój narodom.

Powaga sytuacji, wytworzona 
wskutek przybywania amerykań­
skich i angielskich wojsk inter­
wencyjnych do Niemiec zachod­
nich i wskutek bezczelnych posu­
nięć sił imperialistycznych remi- 
litaryzujących Niemcy zachodnie,' 
nakazuje nam spotęgowanie wy­
siłków dla usunięcia niebezpieczeń 
swa wojny i dia zapewnienia po­
koju.

Dlatego też ślubujemy Wam 
dziś uroczyście, że nasza walka o 
pokój nigdy nie osłabnie. Mamy 
przed sobą zawsze sztandar boha 
terskiego Związku Radzieckiego i

ścią o sprawę narodu i jak trze­
ba zwyciężać.

Przyrzekamy Wam, drogi Józe­
fie Stalin, że pod kierownictwem 
Niemieckiej Socjalistycznej Partii 
Jedności — awangardy narodu 
niemieckiego, pod przewodem na­
szego ukochanego prezydenta 
Wilhelma Piecka — będziemy 
bronili do końca sprawy pokoju. 
Depesza Wasza będzie dla nas 
również w przyszłości obowiązu­
jącym drogowskazem i główną wy 
tyczną naszych czynów.

NIECH ŻYJE NIEZWYCIĘŻO­
NY SOCJALISTYCZNY ZWIĄ­
ZEK RADZIECKI, KROCZĄCY 
NA CZELE NARODÓW W WAL 
CE O POKÓJ!

NIECH ŻYJE TRWAŁA PRZY 
JAŹŃ MIĘDZY NARODAMI 
NIEMIECKIM I RADZIECKIM!

NIECH ŻYJE NASZ MĄDRY 
NAUCZYCIEL I WÓDZ, NASZ 
NAJLEPSZY PRZYJACIEL 
WIELKI STALIN!“

D e p e s z e  q m iit i :t£ ? J n e
z okazfi święta n a rod ow ego  
Koreańskiej Republiki Ludowo-Demokratyczne!
WARSZAWA PAP. Z okazji święta narodowego Koreańskiej 

Republiki Ludowo-Demokratycznej wystosowane zostały nastę­
pujące depesze:

JEGO EKSCELENCJA
PAN KIM DU-BON
Przewodniczący Prezydium
Najwyższego Zgromadzenia Ludowego
Koreańskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej
P h e n i a n

0
W dniu święta Wyzwolenia narodu koreańskiego przez Ar­

mię Radziecką spod jarzma imperialistycznego przesyłam Panu, 
Panie Przewodniczący i narodowi koreańskiemu lak najgorętsze 
pozdrowienia od narodu polskiego i od siebie osobiście.

Potworne zbrodnie imperialistycznych agresorów, popełniane 
na narodzie koreańskim, wywołują oburzenie narodu polskiego i 
wszystkich narodów miłujących wolność i pokój. Bohaterska wal­
ka Korei przeciw barbarzyńskiemu najeźdźcy, walka, w której a- 
gresor mimo swej przewagi technicznej ponosi olbrzymie straty, 
mobilizuje dziś wszystkie ludy przeciw zbrodniczym, zakusom im­
perialistów, zmierzających do wywołania nowej wojny, do pod­
boju świata. Z jeszcze większą stanowczością zwierają się i ros­
ną szeregi obrońców pokoju wokół umiłowanego przez ludzi do­
brej woli wodza pokojowych sił świata, wielkiego Stalina. Wraz 
z całym narodem polskim wierzę, że plany agresorów zostaną 
pokrzyżowane.

Życzę narodowi koreańskiemu jak najszybszego zwycięstwa 
i wstąpienia na drogę pokojowej odbudowy wolnej, demokratycz­
nej i bohaterskiej ojczyzny.

BOLESŁAW BIERUT.

TOWARZYSZ KIM IR-SEN 
Przewodniczący Gabinetu Ministrów 
Koreańskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej 
P h e n i a n
W dniu Śwdęta Narodowego Koreańskiej Republiki Ludowo- 

Demokratycznej przesyłam Rządowi Korei i Wam, Towarzyszu 
Przewodniczący, w imieniu. Rządd Raeczypospolitej Polskiej i 
moim własnym serdeczne życzenia zwycięstwa w wyzwoleńczej 
walce narodu koreańskiego oraz życzenia dalszej owocnej pracy 
dla dobra siwego kraju.

Bohaterstwo narodu koreańskiego i jego wspaniała postawa 
wobec imperialistycznych wrogów jest natchnieniem dla sił po­
stępu w całym świecie oraz w zmacnia obóz pokoju, który pod kie­
rownictwem Związku Radzieckiego, stanowi niezwyciężoną opokę 
przed zakusami imperialistów.

JÓZEF CYRANKIEWICZ.

Pogrzeb nieustraszonego sokola stalinowskiego
poległego w walce o wyzwolenie Wybrzeża
manifestacją przyjaźni polsko-radzieckiej

W dniu wczora jszym na cm en-! w walkach o wyzwolenie polskie-
tarzu redłowskim w Gdyni zosta- j go Wybrzeża.

jesteśmy przekonani, że ufa nam ły złożone do grobu odnalezione j Społeczeństwo Gdyni, biorąc 
wielki Stalin; który uczy nas jak'.ostatnio zwłoki radzieckiego lotni-! liczny udział w uroczystym po-
trzeba walczyć z całą stanowczo- 

T
ka Anatola Tarasową, który poległ

W 80 rocznicą urodzin wielkiego rewolucjonisty

L u s t  n i e m i e c k i  z ł o ż y !  h o ł d

pamięci Karola Liebknechta
BERLIN PAP. W 80 rocznicę 

urodzin Karola Liebknechta od-

Karząca rątca ludowel sprawiedliwości
dosięgła zdrajców Ojczyzny
Uzasadnienie w yro k u  na członków o rg a n iza c ji d yw e rs yjn o  -  s zp ie g o w s k ie j w  W.P.

Jak już donosiliśmy, w dniu 13 bm. Najwyższy Sąd W oj­
skowy w Warszawie wydał wyrok na członków organizacji dy- 
wersyjno-szpiegowskiej w Wojsku Polskim.

W uzasadnieniu wyroku Najwyższy Sąd Wojskowy stwier­
dza m. in.:
Na podstawie całokształtu 

okoliczności ujawnionych w toku 
przewodu sądowego, który w ca­
łej rozciągłości potwierdza zarzu 
ty aktu oskarżenia, a w szczegół 
ności na podstawie wyjaśnień o- 
skarźc-nych, zeznań świadków i 
odczytanych względnie uznanych 
za ujawnione dokumentów usta­
lono:

Że w latach 1945 — 1950 w kor 
pusie oficerskim Wojska Polskie­
go istniała iływersyjno-szpiegow- 
ska grupa, w skład której wcho- 
dzli m. in. oskarżeni Tatar, 
Kirchmayer, Herman, Mossor, Ut 
nik, Nowicki, Roman, Wacek i 
.Turecki. Grupa ta stawiała sobie 
za cel obalenie przemocą ludowe 
go ustroju państwa polskiego i

czątku 1944 r. W lecie 1945 r. 
spotkał się on z Kuropieską, któ­
ry po powrocie z obozu jeniec­
kiego w Woldenbergu również 
wstąpił do W. P. Kuropieską poin 
formował Kirchmayera, o tym, że 
w przededniu załamania się hit­
lerowskich Niemiec w obozie w 
Woldenbergu uformowała się 
dość liczna grupa oficerów, która 
postanowiła powrócić do kraju 
dla prowadzenia szeroko zakrojo­
nej działalności dywersyjnej prze 
ciw Polsce Ludowej, przez prze­
niknięcie do wojska, do aparatu 
państwowego i partii demokra­
tycznych. Jako jedną z czołowych 
postaci tej grupy wymienił oskar 
żonego Hermana, byłego szefa 
biura studiów II oddziału KG 

z-cę szefa oddziału XI KGprzywrócenie w Polsce władzy, AK, 
kapitalistów i obszarników w o- AK-
parciu o pomoc imperialistycz- W lipcu 1945 r. Kuropieską 
nyeh ośrodków dywersyjno-wy- przedstawił osk. Hermana ówczes 
wiadowczych. | nemu wiceministrowi obrony na-

Grupa ta, której kierownictwo rodowej Marianowi Spychalskie 
stanowili oskarżeni Tatafc, Kirch mu. .Wkrótce po tym Spychalsk
maycr. Mossor. Herman, Utnik, spowodował przyjęcie do W. P.| KRAKÓW PAP. Zgodnie z zo- 
Nowicki oraz Kuropieską, inspiro «^ py^ podw tad - bowiązaniem, podjętym na wieść

o przedterminowych uruchomie-

manem dochodzi do porozumienia 
w sprawie celów i metod działal­
ności dywersyjnej i zostaje za­
wiązany przez nich ośrodek kons 
piracyjny.

Postanawiają oni w pierwszym 
rzędzie skierować wysiłek na na­
sycenie odrodzonego Wojska Pol­
skiego oficerami o reakcyjnych 
poglądach i na rozbudowę grupy 
konspiracyjnej.

W ten sposób wstępują do woj­
ska między innymi oskarżony Ro 
man i inni.

Korzystając z wyjazdu do Lon­
dynu szefa sztabu WIN Bokszcza 
nina, Kirchmayer zawiadamia Ta 
tara o istnieniu zalążka grupy dy 
wersyjno-wywiadowczej, zapo­
wiadając przy tym przyjazd do

grzebie bohaterskiego lotnika, za­
manifestowało najgłębszą wdzięcz 
ność i serdeczną przyjaźń dla na­
rodu radzieckiego i jego niezwy­
ciężonej armii.

Kondukt pogrzebowy otwierały 
poczty sztandarowe KM PZPR i 
ZMP, po czym szły liczne delega­
cje z wieńcami.

Tuż za orkiestrą w takt marsza 
były się w Niemieckiej Republice żałobnego miarowo kroczjda kom- 
Demokratycznej uroczystości po- pania honorowa Marynarki Wo- 
święcone jego pamięci. jennej. Samochód, na którym

W Berlinie, na płycie parnia* Przy trumnie- pełnili straż mary-, 
kowej Karola Liebknechta w m.. »arze, otoczyli harcerze, 
uzołeurn bojowników o socjalizm W pierwszych szeregach za 
złożono liczne wieńce. Obecni byli j trumną postępowali pracownicy 
przy tym prezydent NRD Wil- konsulatu generalnego ZSRR z 
hełm Pieck, przedstawiciele kie- J konsulem generalnym M. Potapo- 
rownictwa ŚED i rządu NRD z ; wem na czele. Dalej kroczyli se- 
premierem Grotewohlem na czele, | kretarz KW PZPR tow. Krupa, I 
delegaci organizacji masowych, j sekretarz KM PZPR tow. Adam- 
liczna młodzież niemiecka i zagra j ski, przewodniczący Prezydium 
niczna oraz wielu mieszkańców i MRN w Gdyni tow. Kozłowski, 
Berlina. *

W miejscu, gdzie Karol Lieb­
knecht 1 maja 1916 roku wygło­
sił płomienne przemówienie prze­
ciwko wojnie imperialistycznej, 
przed dworcem na Potsdamer 
Platz w Berlinie, został założony 
kamień węgielny pod pomnik 
Liebknechta.

przewodniczący Zarządu Miejskie 
go TPPR tow. Babski oraz wyżsi 
oficerowie Marynarki Wojennej.

Za nimi w  skupieniu szły dele­
gacje reprezentujące wszystkie za j Z  h.,dzip rńwnipź 
kłady pracy, organizacje społecz- będ e ow e 
ne i młodzieżowe, niosąc wieńce, 
barwne wiązanki kwiatów i czer­
wone szturmówki.

A m e r y k s n s c y  b a r b a r z y ń c y  -  p o n o w n i e
użyli gazów trujących w Korei
Protest ministra Pak Hen-ena w  O N Z

PEKIN PAP. Agencja Nowych jciwko używaniu przez lotnictwo 
Chin podaje, że minister spraw amerykańskie bomb z gazem tru 

Londynu Kuropleski,"/' którym Ta zagranicznych Koreańskiej Repub jącym
tar winien uzgodnić wszelkie dy * i s ^ ^ l o ^ ł ^ r S t ^ O N Z ^ 0 1 DePesza ministra Pak Hen-ena 
rektywy dla ich grupy w kraju. ! do k tó ie f  protestS fprze '- stwierdza, że dnia 1 sierpnia o(Ciąg dalszy na str. 2) peszę,

N a  b u d o w l a c h  s o c ja liz m u

Olbrzymi warsztat stalowych konstrukcji
1 bęlzie y io cta io n v  przed terminem w Nowej Hucie

godz. 16.40 samoloty amerykań­
skie zrzuciły nad miejscowością 
Jonon dwie 300 - kilogramowe 
bomby, napełnione gazem trują­
cym. Trzech wojskowych i 40 o- 
sób cywilnych zostało zatrutych, 
w  tym 9 — ciężko.

Dnia 7 sierpnia o godz. 13 sa- 
Olbrzymi ten obiekt, przemyśle' molot amerykański zrzucił bom-

wana i kierowana przez ośrodki nych Hermana z oddziału II KG 
wywiadowcze angielskie i amery, AK,
kańskie uprawiała zakrojone naj W trakcie rozmów zh Spychał - 
szeroką skalę szpiegostwo w ło- skini i Kirchmayerem Herman 
nie Wojska Polskiego. j na zlecenie II oddziału i. zw. szta

Osk. Kirchmayer wstąpił do !u bu głównego w Londynie zajm o-jw celu przedterminowego urucho brabiarki, które obecnie nadcho- 
dowego Wojska Polskiego w paź wał się organizowaniem wywiadu | mienia pierwszych obiektów pro dzą. Jeszcze w roku bież. rozpocz

wy, o kubaturze około 100 tys. 
m8, wykańczany jest obecnie w 

, .; stanie surowym. Już w najbliż-
mu huty „Częstochowa , budowni j gzyęjj dniach ekipy betoniarzy i 
czowie kombinatu przemysłowego 1 zbrojarzy przystąpią do zakłada -
Nowa Huta spotęgowali wysiłki nia fundamentów pod wielkie o- tym 8 spośród nich

tychmiast.

oy gazowe w górach Dunam i 
Sude na wysokim płaskowyżu, 
na którym znajdowały się wojska 
Koreańskiej Armii Ludowej. 22 
żołnierzy zostało zatrutych, przy ' 

zmarło na-

Na cmentarzu redłowskim 
wśród grobów żołnierzy radziec­
kich wykopano świeżą mogiłę, — 
zwartym kołem otoczyły ją  dele­
gacje.

Przemawiający w imieniu wszy 
stkich mieszkańców Gdyni prze­
wodniczący Prezydium MRN tow: 
Kozłowski wyraził hołd i cześć 
wielkiej Czerwonej Armii, której 
godnym synem był — Anatol Ta­
rasów. Poległ on jako jeden z 
wielu, abyśmy mogli żyć w wol­
nej i niepodległej 'Polsce Ludo­
wej,

Następne przemówienie wygło­
sił konsul generalny ZSRR w 
Gdańsku tow. M. Potapow, który 
m. in. powiedział:

„Bohaterski lotnik Anatol Ta­
rasów, którego dziś chowamy był 
komsomolcem — oficerem Radziec 
kiej Armii. Zginął śmiercią lotni­
ka w ostatnich godzinach walk o 
wyzwolenie Gdańska i Gdyni, li­
cząc zaledwie 23 lata. Niech pa­
mięć o nim i o wszystkich tych, 
którzy oddali swe życie w walce 
z faszyzmem będzie symbolem 
przyjaźni między narodami pol­
skim i radzieckim, niech pamięć 

uprzedzeniem 
dla imperialistycznych podżega­
czy wojennych, że na straży po­
koju stoi nieugięcie Odrodzone 
Wojsko Polskie u boku niezwycię 
żonej Armii Radzieckiej“ .

W imieniu Wojska Polskiego 
bohaterskiego lotnika pożegnał 
kpt. F Krakus, po czym obecni 
głęboką ciszą uczcili pamięć tego, 
którego prochy powoli opuszczo­
no do mogiły.

Potężny huk wstrząsnął powie­
trzem, kiedy kompania honorowa 
Marynarki Wojennej oddała trzy 
krotną salwę karabinową — o- 
siatnie żołnierskie pożegnanie. 
Gdy przebrzmiały takty marsza 
żałobnego na trumnę posypały się 
grudki ziemi, rzucane przez dele­
gacje. Po chwili, na świeżo usypa 
nej mogile złożone wieńce i wią­
zanki kwiatów utworzyły wielki 
kopiec. Uczestnicy manifestacji o- 
puszczając cmentarz, na zawsze 
zachowali w swych sercach pa­
mięć o nieustraszonym sokole sta 
linowskim, lotniku Anatolu Tara- 
sowie poległym w walce o wol­
ność naszego Wybrzeża.

dzierniku 1944 r., celem prowadzę wojskowego w kraju, skierowane 
nia w jego szeregach działalności I go przeciwko interesom Polski 
dywersyjnej, w ten sposób reali- Ludowej.
zpwał on plan działania uzgodnioj Na grancie kontaktów między
ter z oskarżonym Tatarem na no-! Kuropieską, Kirchmayerem i Her Sprzed terminem«

dukcyjnych. Jednym z nich bę- ną one prace, przyspieszając tem 
dzie warsztat do produkcji bon- po budowy kombinatu, 
strnkcji stalowych, który urucho- Nowy, wielki warsztat produk- 
mlony zostanie na tn y  miesiące. cyjny obsługiwany będzie głów-

Ime przez młodzież.

Depesza Pak Hen-ena podkreś­
la, że te nowe zbrodnie najeźdź- 

| ców amerykańskich zostały popei 
I nione w okresie toczących się w
| Kaeccrgu r»k»rrr>ń vr sprawie za 
j wiesz« iv broni w Kcre|>

Uwaga korespondenci
Dnia 20 bm. o godz. 16.00 w

sali konferencyjnej rady zakła­
dowej Stoczni Gdańskiej odbę­
dzie się zebranie korespenden 
tów Stoczni Gdańskiej i Północ 
nej. Na zebraniu obecny będrie 
przedstawiciel redakcji „Głosu 
Wybrzeża".
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Czujność narodu polskiego udaremniła spisek
fUcyisząg ciąg uzosodnienicr ci/groliii ze mir&mą# Hf

Z końcem 1945 r. Kuropieska 
wyjeżdża do Londynu jako czło­
nek Polskiej Misji Wojskowej. 
Członkiem tejże misji jest rów ­
nież Chojecki, który na terenie 
Londynu spotyka się ze znajo­
mym swoim osk. Utnikiem, sze­
fem VI oddziału t. zw. sztabu 
głównego na emigracji, podległe­
go bezpośrednio Tatarowi, jako 
zastępcy szefa tegoż sztabu do 
spraw krajowych. Za pośrednic­
twem Utnika i Chojeckiego do­
chodzi do rozmów między Tata­
rem a Kuropieską, w czasie któ­
rych Kuropieska przedstawia 
szczegółowo Tatarowi plany dy- 
wersyjno-wywiadowczej grupy w 
Wojsku Polskim oraz skład jej 
kierownictwa.

Zbrodniczy program
W lutym 1946 r. osk. Tatar u - 

stala wytyczne dla kierownictwa 
grupy szpiegowsko-dywersyjnej 
w  odrodzonym W. P., w myśl któ 
rych grupa ta winna:

1. Dążyć do opanowania insty­
tucji centralnych odrodzonego 
Wojska Polskiego, jednostek woj 
skowych oraz szczególnie waż­
nych obiektów.

2. Prowadzić wywiad na terenie 
odrodzonego Wojska Polskiego, a 
materiały przekazywać dla zagra 
nicznego kierownictwa.

3. Popierać obóz grupujący się 
wokói Mikołajczyka w jego walce 
• zdobycie władzy.

W marcu 1946 r., odbywa się 
zebranie członków kierownictwa 
do którego w międzyczasie przy­
stąpili Prugar-Ketling i osk. Mos 
sor. Na zebraniu tym przeprowa 
dzono podział funkcji, w myśl 
którego Kirchmayer miał kiero­
wać sprawami organizacyjnymi, 
Mossor objął kierownictwo grup 
konspiracyjnych na terenie insty 
tucji centralnych MON, a osk. 
Herman wywiad wojskowy.
Powsinie sieć wywiadowcze

Zgodnie z postanowieniami kie 
rownictwa i dyrektywami Tatara, 
.Utnika i Nowickiego, w instytuc­
jach centralnych W. P., a potem 
i w  terenie zostaje założonych sze 
rag komórek, mających na celu 
możliwość opanowania, lub co naj 
mniej wpływania na kierowanie 
tymi instytucjami, lub dowodze­
nie jednostkami oraz prowadzenia 
tam wywiadu.

Materiał wywiadowczy uzyski­
wany przez te komórki ześrodko- 
wany był w ręku osk. Hermana, 
który w tym czasie wywiadem kie 
rował i który materiały te wraz z 
raportami organizacyjnymi prze­
kazywał do kierownictwa zagra­
nicznego. Przekazywanie materia­
łów odbywało się dwiema droga­
mi, przez Kuropieskę, oraz przez 
grupę konspiracyjną „Radosława“ 
— Mazurkiewicza i Płuty-Cza- 
chowskiego, która łączność z za­
granicą utrzymywała za pośred­
nictwem ambasady angielskiej w 
Warszawie.

Jesienią 1946 r. osk. Mossor spot 
kał się z osk. Tatarem w  Londy­
nie i omówił z nim stan konspira­
cji oraz potrzebę dalszego werbun 
ku wśród oficerów emigracyjnych 
dla zasilenia szeregów spisku.

Po kiesce Mikołajczyka 
kmrs na grapę prawicowo- 

nacionalistyczng
W grudniu 1946 r., w Paryżu 

odbyło się spotkanie między osk. 
Tatarem a osk. Kirchmayerem, w 
którym brał również udział Bok- 
szczanin, jako przedstawiciel II 
oddziału t. zw. sztabu w Londy­
nie.

W trakcie tej rozmowy omówio 
no szczegółowo sytuację między­
narodową i wewnątrz kraju. Osk. 
Kirchmayer. referując sytuację w 
kraju, wyraził opinię, że dotych­
czasowa orientacja na Mikołajczy 
ka jest bezcelowa, gdyż jak oce­
nia — klęska jego w  wyborach 
jest nieunikniona. Kirchmayer wy 
razi|_pi5gląd, iż należy postawić 
na prawicowe w partiach
robotniczych.

Omawiając sytuację w wojsku i 
stan organizacji konspirącyjnej, 
Kirchmayer podał, iż dzięki poli­
tyce prawicowej i nacjonalistycz­
nej Spychalskiego. ud̂ >ło się kon- 
spirocj' wprowarlz'ć do wojska 
szereg zauf siych ofcerów  i umie 
nić zasięg k'mórek konspiracyj­
nych. Podkreślił on także, iż Spy 
chaiski prr,wadzi politykę zmie­
rzającą do zrywania więzi mię­
dzy Wciskiem Polskim s> Armią 
Radziecką, co ma szczególnie pc-
w'4*»*' r------- -łfe dla orgarfzrcji
korsnr r- ‘ oj.

Osk Talar uznał wywody 
Kirchmayera w kierunku tej o- 
rientacji za słuszne, dodając, że 
postara się przyjechać do kraju, 
w szczególności celem bezoośred

niego zetknięcia się z gen. Spy­
chalskim,

W tym celu oskarżeni ustalili, 
że dla zmylenia czujności władz 
ludowych i dla zabezpieczenia bez 
karnego przyjazdu do kraju sobie 
i ludziom, których wyśle się dla 
zasilenia konspiracji, Tatar prze­
każe do kraju część funduszy 
znajdujących się w jego dyspozy 
cji. Kirchmayer miał po powrocie 
do kraju przygotować grunt do 
rozmów Tatara z gen. Spychal­
skim.

Tatar polecając Kirchmayerowi 
dalsze kierowane działalnością kon 
spiracyjną w wojsku, potwierdził 
odbiór meldunków wywiadow­
czych przesyłanych przez Kirch­
mayera, polecając wykorzystanie 
pomocy ambasady brytyjskiej w 
Warszawie w dalszym przesyła­
niu materiałów. Wspomniał rów­
nież, że do Kirchmayera zgłosi 
się osk. Wacek oraz zlecił rozbu­
dowę i reorganizację konspira­
cji.

W czasie tego spotkania Bok- 
szczariin polecił Kirchmayerowi 
skierować wywiad na jednostki 
Armii Radzieckiej.

P łś b y  p e n e ł ie c l i
w Wojska Polskim

Wszystkie dyrektywy rozmów 
paryskich były przez oskarżonych 
realizowane. W tymże czasie dy­
wersyjna wywiadowcza grupa w 
wojsku została zasilona oficera­
mi zwerbowanymi i nasłanymi z 
Anglii.

W początku 1947 r. zostaje przy 
jęty do wojska emisariusz osk. Ta j 
tara — osk. Wacek.

Osk. Wacek w końcu 1946 r. i 
przywiózł dla „Radosława“  i Pluj 
ty polecenie Tatara poparcia Mi-

W okręgu krakowskim dyw er-¡ zbrodniczej dywersji jako zastęp-
syjno -  wywiadowczą komórką 
kierował osk. Mossor przeniesio­
ny na wiosnę 1948 r. na stanowis 
ko dowódcy tego okręgu.

Osk. Herman w kwietniu 1948 
roku został przeniesiony na sta­
nowisko szefa sztabu dowództwa 
wojsk lądowych i zorganizował 
w tej instytucji komórkę ,wywia 
dowczą, którą kierował przy po­
mocy Jurkowskiego.

Przekreślono rachuby
Rozbicie grupy prawicowo - na 

cjonalistycznej w kierownictwie 
PPR w  1948 r. stworzyło nową 
sytuację dla dywersyjnej grupy 
w wojsku. Przekreślone zostają 
rachuby konspiracji na grupę pra : rozpracowaniu 
wicowo - nacjonalistyczną Gomuł 
ki i Spychalskiego. Konspiracja 
traci przede wszystkim możliwość 
plasowania swoich ludzi na do­
godnych dla siebie stanowiskach.

Ten stan rzeczy zmusza kierów 
nictwo konspiracji do zmiany do­
tychczasowej taktyki, opracowa­
nia nowych metod działania i głę 
bszego zakonspirowania się.

Latem 1948 r. na polecenie Ko­
pańskiego przyjeżdża do kraju osk 
Tatar celem zorientowania się na 
miejscu i wydania odpowiednich 
dyrektyw.

Osk. Tatar przeprowadza roz­
mowy ze Spychalskim oraz z kie

ca szefa tzw. sztabu głównego w 
Londynie dla spraw krajowych.

Obóz londyński zaplanował rów 
nież tzw. akcję „Nie“ , wedle któ­
rej na terenach wyzwolonych mia 
ły być stworzone organizacje wy 
dzielone z AK, których zadaniem 
byłoby prowadzenie dywersji i 
szpiegostwa przeciw organom pań 
stwowym Polski Ludowej, wojsku 
i partiom politycznym obozu de­
mokratycznego, a także prowadzę 
nie dywersji i szpiegostwa prze­
ciwko Armii Radzieckiej.
Perfidne metod? sprzedaw­

czyków
W omawianiu tych planów, ich 

oraz wydawaniu 
dyrektyw brał udział oskarżony 
Tatar, który wiosną 1944 r. odle-

rych opracował osobiście oskarżo­
ny Nowicki oraz przesyłają kurie­
rów i emisariuszy dla przewozu

Osk. Tatar w tym czasie wer­
buje oficerów z emigracji wyra­
żających chęć powrotu do kraju

materiałów wywiadowczych i piej do wstąpienia do organizacji dy- 
niędzy kierowanych do Okulickie weisyjno-szpiegowskiej w wojsku 
go a później Rzepeckiego i N ie-!i wykonania specjalnych zadań, 
pokólczyckićgo. j W międzyczasie oskarżeni Ta-

Przez cały czas swego istnie- tarf Nowicki i Utnik w dalszym 
nia, a zwłaszcza po wyzwoleniu ciągU współdziałają w okazaniu 
kraju, oddział VI, a następnie pomocy Mikołajczykowi.
„Hel“  kierowany był przez ofiee- z  wiogna 1946 r Mikołajczyk 
row brytyjskiego wywiadu, zg™ -;1 d w Londynie spotyka ; ię z
powanych w tzw. SOE. ¡Tatarem i referując mu sytuac-

55 oskarżonymi Tatarem, Utni-j. 
kiem i Nowickim współpracował Zai n. 
ppłk. Perkins, który z Tatarem 
pozostawał w osobistych, zaży­
łych stosunkach.
Za pienigdzs imperialistów

kraju domaga się dotacji 
pół miliona dolarów dla przepro­
wadzenia akcji wyborczej w kraju 
i dalszego nasilania repatriacji 
elementów reakcyjnych. W wyniku 
rozmów komitet postanowił prze- 

Cała działalność oddziału VI po kazać Mikołajczykowi pomoc ma 
wyzwoleniu, a następnie „Helti“ j terialną w dolarach i funtach,xuiar. Który wiusiia r. uuic- i ----- *------- > -  — - ------  »*•------  . > . t

ciał z kraju do Londynu, celem finansowana była przez Tatara, i w znacznej części zosta.o
co 

wyko-
przedstawienia tzw. „rządowi“ e- 
migracyjnemu sytuacji w kraju 
i pokierowania stamtąd dalszymi 
działaniami AK. Przed odlotem 
osk. Tatar nakazał osk. Kirchmay­
erowi po wyzwoleniu kraju wstąpić 
do wojska, by tam przez siworzc. 
nie konspiracji przeciwdziałać od 
wewnątrz wpływom demokratycz­
nym.

Utnika i Nowickiego z kwoty 10jnane-.
milionów dolarów, którą w czerw-1 W jesieni 1946 r. Tatar spoty- 
cu 1944 r. wespół z Mikołajczy-j ka się trzykrotnie z przeastawi- 
kiem uzyskał Tatar od imperiaii- eielem Mikołajczyka, Kulerskim, 
stów amerykańskich na dywersję j który domaga-się przekazania dal 
przeciwko władzy ludowej. szych kwot i w rezultacie korni-

U d I p o l s k l
k n o w a n ia  i e a k c p  ty w fuatach angielskich.

Wszystkie te zbrodnicze knowaj W y c h oW D nkaw ie
Osk. Tatar po przybyciu do Lon ? ia nie f d.oła,-v Przeszkodzić zdo-

dynu objął stanowisko zastępcy 
szefa sztabu dla spraw krajo­
wych. Jemu podlegał oddział VI

„ Zt Kirrh tzw. sztabu naczelnego wodza, poESSTJ * u t y y » , , . » ! ,  l,«n oś -
nadto spotyka się a k t ó r y  :C1 | n10SLtemZ ̂ tworzCTia^KWN 
referuje mu stan konspiracji cy -; działalność VI oddziału, którą

osk. Utnik, została skie!gotowania zamachów na wybit 
nych działaczy państwowych
partyjnych.

Mowę wytyczne

I rowana na dywersję przeciwko 
władzy ludowej.

Osk. Tatar jako zastępca szefa 
tzw. sztabu głównego dla spraw

źródła dywersyjno-wywiadow- 
i

byciu władzy przez lud pracują-!
ey, ani też zahamować rofwoju czej grupy i udziału w niej os- 
Polski Ludowej. Akcja dywersyj- k&rżonych sięgają daleko wstecz, 
na odszczepieńców i wrogów ludu

działalności wywiadowczej z na­
stawieniem na głębsze rozpozna-

_ _ . _ , . . ,, , Jesienią 1949 r. przyjechali d o ;k™Jowych, osk. Nowicki jakci jego
kołajczyka i nawiązania współ- k j oskarżeni Tatar, Nowicki,: of,lcei- d° zleceń oraz osk. Utnik 
pracy  ̂ zwłaszcza na odcinku wy- t utnłk pr czym Tatar przeka Jakf  VI oddziału za posred- 
wiadu z grupą Kirchmayera oraz ’ - —  - • »t1'” ” '"  „/M -.-i,, , „„mon-,
przekazywania materiałów wy­
wiadowczych do ambasad brytyj­
skiej 1 francuskiej w Warszawie.

W styczniu 1947 r. osk. Wacek 
przystępuje do współpracy kon­
spiracyjnej z osk. Kirchmayerem 
i na jego polecenie tworzy komór 
kę wywiadowczą na odcinku sa­
nitariatu wojskowego.

W 1947 r. przybywa z Anglii 
osk. Jurecki, zaangażowany do 
spisku jeszcze na terenie Anglii 
przez Kuropieskę. Jurecki zosta­
je skontaktowany z osk. Herma­
nem i tworzy komórkę wywia­
dowczą na terenie sztabu gene­
ralnego. W pierwszej połowie 1947 
r. kierownictwo rozbudowuje 
sieć komórek dywersyjno-wywia- 
dowczych. Zostaje rozbudowana 
sieć wywiadowcza, która coraz 
głębiej penetruje Wojsko Polskie.

Większością komórek wywia­
dowczych na terenie instytucji

polskiego napotkała na zdecydo­
wany odpór szerokich mas, parnię 
tających klęski, jakie na kraj 
ściągnęły rządy obszarniczo-bur- 
żuazyjne. Lud polski udzielił sze- 
rokiego poparcia PKWN i Radzie 
ckiej Armii — Wyzwolicielce. 
W tej sytuacji powstaje w śro­
dowisku emigracyjnym, po poro 
zumieniu z Churchillem, koncep­
cja powrotu Mikołajczyka do kra­
ju dla objęcia stanowiska w rzą­
dzie i przeciwdziałania od wew­
nątrz realizacji reform politycz­
nych i społecznych w kraju oraz 
sojuszowi Polski z ZSRR. Oskar­
żeni Tatar, Utnik i Nowicki w po 
rozumieniu z Mikołajczykiem two

zał Kuropiesce i Kirchmayerowi 'kictwem tego oddziału i podleg- 
nowe wytyczne kontynuowania nm placówek w Paryżu, Brm-

_ disi, Meppen, Sztokholmie i m- 
.  nych miejscowościach, biorą u- 

nie Wojska Połskego oraz jednos- w organizowaniu dywersji
tek Armii Radzieckiej i zacieśnię fbrojnej i szpiegowskiej na ty- wówczas komitet“ którego ni» „■«nńtnr«iv wvwiadewezei r ł»-eh Armii Radzieckiej w ramach rz* wówczas „Komwej , laoiego me współpracy wyvilauewczej z , »t, zadaniem jest poparcie tych za-
przedstawicieiami anglosaskich akc.l> ” wie •om,u,«nia Dla przekazywania rozkazów

* , , ! kierowniczych ośrodków w Lon-Na podstawie tych wytycznych, dyni Tatar> utnik j Nowicki 
Kirchmayer i Kuropieska opraco , rozbudowują szeroką sieć łączno-
wali dyrektywy które zostały ro- śd rftdiowej oraz przerzucają tak
zesłane do kierowników poszczę 
gólnych komórek.

Kirchmayer obawiając się aresz 
towania, przekazuje Jureckiemu 
kontakt na przedstawiciela amba­
sady amerykańskiej, z którym Ju­
recki spotyka się do 1 paździerm 
ka 1950 r., doręczając mu mate­
riały wywiadowcze.

Kontynuatorzy haniebne! 
polityki reakcii

Przewód sądowy wykazał, że

ekipy skoczków-dywersantów 
raz przekazują pieniądze.

Pod kierownictwem 
Infelligence Sernice

W początku 1945 r. na żądanie

mierzeń Mikołajczyka przez do­
starczenie mu pomocy materialnej 
oraz współdziałanie w mobiliza­
cji elementów reakcji w kraju na 
jego rzecz.

Komitet miał również dostar­
czyć Mikołajczykowi wszelkich

Wszyscy oskarżeni to wychowan­
kowie sanacyjnego kierownictwa 
wojskowego Polski przedwrześnio 
wej, przepojeni reakcyjnym świa­
topoglądem j wychowani w poczu­
ciu pogardy dla ludu pracującego.

Niektórzy spośród oskarżonych, 
zajmowali poważne stanowiska w 
sanacyjnym korpusie oficerskim 
i byli jednocześnie wychowawca­
mi tego korpusu. Oskarżeni Tatar, 
Kirchmayer oraz Kuropieska wy­
wodzą się z psendo-radykalnego 
środowiska lewosanacyjnego, któ­
re oszukańczo szermowało dema­
gogią socjalną, będąc faktycznie 
aktywną częścią aparatu przemo­
cy i przymusu rządów kapitali- 
styczno-obszarnictych. W okre­
sie wojny oskarżeni, rozrzuceni po 
różnych krańcach Europy, podej­
mują działania zmierzające do te­
go samego celu: zapobieżenia u- 
jęcia władzy w Polsce przez lud 
i przywrócenia rządów kapitali­
stycznych.

Propagatorzy faszyzmu
Osk. Mossor, który znalazł się

władz brytyjskich, umotywowane ] trzech“ i jego zadaniach powia-

informacji, otrzymywanych przez w niewoli niemieckiej, wyzysku- 
VI oddział od siatek szpiegowskich jąc swoją prohitlerowską'propa­

gandę prowadzoną do roku 1989 
w publicystyce i klubie 11-go listo

w kraju.
O powstaniu tzw. „komitetu

pada, wysłał, jak to ustalono w
względami stosunków dyplomaty- domiony został gen. Kopański. W t toku przewodu sądowego, dwu-
cznych z ZSRR osk. Tatar, Utnik 
i Nowicki, nie zmieniając w ni­
czym organizacji ani istoty dzia­
łalności oddziału VI, za poradą an 
gielskiego wywiadu maskują dziacentralnych kieruje osk. Roman, ‘wAWw | r . ^ ^ % d d z i ; t a

który materiały wywiadowcze do -  - ! -
ręczą osk, Hermanowi.

Zacieśnia się wiąż 
ze Spychokkim

rza oskarżonych w Wojsku Pol- j rżenie specjalnej komórki o kryp 
skim stanowi tylko jeden z eta-1 tonimie „Hel“ , 
pów walki oskarżonych przeciwko j Poprzez oddział VI i „Hel“ osk.

realizacji tych planów wydzielona i krotnie w 1941 r. i 1942 r. memo- 
zostaje z kwoty otrzymanej w riaiy do władz faszystowsko - hit 
swoim czasie w Waszyngtonie, su j lerowskich, oferując im swoje u- 
ma około 3 milionów dolarów, pod! sługi w urabianiu w spoleczeń- 
nazwą „Drawa“ . Istwie polskim przychylnych idla

Dowiedziawszy się za pośrednie i °kupanta nastrojów, 
twem Sławbora, że Kirchmayer! Mosso1 '3raj  czynny udział
jest w wojsku i przystępuje do w akcjach prowokacyjnych i dy 

wersyjnych okupanta wobec na-
społeczno-poUtycznym przeobrażę! Tatar, Utnik i Nowicki organizu-! działalności, konspiracyjnej, osk 1 rodu polskiego, w organizowaniu
niom w Polsce i przeciwko soju- 

Latem 1947 r. do kraju przybyszow i jej ze Związkiem Radziec-
wa oskarżony Tatar, który zazna­
jamia się ze stanem organizacji 
oraz spotyka się kilkakrotnie z 
Marianem Spychalskim. Na posie

kim.
Już w okresie okupacji oskarżę 

ni Tatar, Kirchmayer i Herman 
jako dołow i działacze Komendy

dzeniu kierownictwa konspiracji (jłównej AK uczestniczyli w sze
Tatar podkreśla słuszność stawki 
na grupę prawicowo - nacjońalis rown;etwa tej organizacji, 
tyczną w partiach robotniczych J
i poleca pogłębiać więź ze Spy­
chalskim.

Zaraz po wyjeździe Tatara zgod 
nie z jego poleceniem, osk. Kirch 
mayer przejmuje od osk. Herma­
na kierownictwo wywiadu. O-

regu zbrodniczych poczynań kie- 
wnictwa t
Oskarżeni Tatar i Kirchmayer 

brali udział w opracowaniu refe­
ratu Bora-Komorowskiego wygło­
szonego na posiedzeniu krajowej 
reprezentacji politycznej 14 paź­
dziernika 1943 r., w myśl którego 

prócz tego Tatar n ak azie  o7k. Komenda Główna AK i delegatu- 
Kirchmayerowi przekazywać sys- ; rządu londyńskiego miała dą-

ją sieci szpiegowskie pod nazwą Tatar organizuje w Niemczech za faszystowskiej Polski pod protek
„sieć korespondentów“ , a następ- j chodnich komórkę łączności z kra-j toratem hitlerowskim
nie „sieć kolorową“ , koncepcje któ! jem. | (Dokończenie na stronie 3)

Organizowali zamach na ustró; ludowy w R u m u n i i

S za jk a  anglo-am arykańskich szpiegów
skazana przez sąd wojskowy w Bukareszcie

BUKARESZT PAP. Przed Sądem Wojskowym w Bukareszcie formacje szpiegowskie, które prze 
odbył się ostatnio proces grupy szpiegów, którzy pozostawali na kazywał za wynagr dzenicni dy- 
usługach wywiadu angielskiego i usiłowali przy pomocy imperiaii- piernatom angielskim.lUrCUUiajCłUWł ojo-i . , , . , . , ----  mj »».tmu icgu * uouvn«u p* .....

tematycznie materiały wywiadów !zyc ao przeciwstawienia się aKcjij stów amerykańsko -  angielskich obalić przemocą władzę ludowo -
cze do ambasady hrvtvi*kiei w iruchu «Poru a w szczególności 
Warszawie oraz stosować' się w I
dalszej pracy wywiadowczej do J.m. p”  ciwk“  okupa^ ‘
życzeń, jakie ambasada ta w yra-; hitlerowskiej, aby w ten sposob 

. zwiększyć szanse dotarcia do Pol
2 Osk Kirchmayer przy pomocy ski okupacyjnych wojsk anglosas- 
osk. Romana rozbudował komór- «‘migracyjne, «a k c ji *
ki wywiadowcze w instytucjach na czele i do przy-

'  gotowania zbrojnego oporu prze-

demokratyczną w Rumunii, przenikając w  tym celu w oszukań­
czy sposób na wybitne stanowiska w  aparacie państwowym.

centralnych MON.
Osk. Roman w  tym czasie po­

maga osk. Kirchmayerowi w oprą 
cowaniu sprawozdań wywiadów- | 
czych oraz pełni funkcje łącznika 
przy wymianie materiałów w y­
wiadowczych z organizacją kon- 
spilecyjną „Radosława“ -Mazurkie 
wieża i Pluty-Czachowskiego oraz 
przy doręczaniu materiałów wy­
wiadowczych do przedstawiciela 
ambasady amerykańskiej 1 angiel 
skiei w Warszawie.

Attache amerykański 
wydaje dyrektywy

55 początkiem 1948 r. osk. Kirch 
! mayer spotyka się z attache woj 
skowym ambasady amerykan - sprowokowali powstanie warszaw 
skiei w Warszawie, który przed-’akie dla dywersji przeciw Polsce 
stawił mu życzenie swoje co do Ludowej i Armii Radzieckiej, 
zakresu wywiadu. Po nawiązaniu ; wiedząc doskonale, że nie ma ono 
tego kontaktu Kirchmayer sukce | warunków powodzenia, powodując 
sywnie, do wiosny 1950 r., prze-! w konsekwencji ogromne straty w 
kazywał attache amerykańskiemu j ludziach i zagładę stolicy. Osk. 
meidńńki wywiadowcze. UTatar współuczestniczył w tej

Na ławie oskarżonych zasiedli: 
b. generał Michał Romanescu, b. 
przemysłowiec George Folizu- 
Mikszuneszti, b. pułkownik Mi­
chał Bosoanca, b. fabrykant inży 
nier Radu Matafc, b. przewodniczą 

ciwko wojsku radzieckiemu »kra- cy Sądu Apelacyjnego w Buka- 
czajacemu do Polski. reszcie Aleksander Licziu. podpuł

w ’ roku 1944 osk. Tatar, jako!k °wnik fezerwy Antoni Dimrtres 
szef III oddziału sztabu KG AK : cu oraz b- obszarnicy Jon Vasiles 
opracował plan akcji „Burza“ , w 
myśl którego kierownictwo AK w 
momencie załamywania się frontu

cu-Vaiźan j Tytus Oniszor.
Akt oskarżenia stwierdza, m. 

in., że imperialiści usiłowali u jarz 
mić znowu naród rumuński iniemieckiego na Wschodzie , ______

przed wkroczeniem Armii Rudzie- przywrócić w Rumunii Ustrój ka 
ckiej, imało stworzyć pozornymi pitalistyczny. Dyplomaci angiel- 
działaniami wobeę cofających sięiscy Bowden, Charles Robinson, 
Niemców warunki dla objęcia wia! Gibson i Roger King organizowali
dzy na poszczególnych terenach 
przez delegatury londyńskie.

Przewód sądowy wykazał, że 
inicjatorzy powstania Sosnkowski, 
Mikołajczyk, Bór - Komorowski

w tym celu sieć szpiegowską nad 
używając przywilejów dyploma­
tycznych.

„Dyplomaci1* angielscy w  rozmo
wach z członkami rumuńskiej 
szajki szpiegowskiej niejednokrot 
nie podkreślali, że wcześniej czy 
później dojdzie do zerwania sto­
sunków dyplomatycznych między 
W. Brytanią i Rumuńską Republi 
ką Ludową. Zapowiedzi takie czy 
nili Anglicy od 1347 *. noczaw-
SZJf

Oskarżony Romanescu dostar­
czył Bówdenowi szeregu ważnych 
informacji, do których miał do­
stęp jako szef departamentu lotnie 
twa, a następnie jako dowódca 
sił lotniczych Rumunii.

W sierpniu 1948 r. Romanescu 
dowiedział się od Anglika Robin­
sona, że z Anglii dostarczona zo-

Również pozostali oskarżeni u- 
prawiali szpiegostwo na rzecz im­
perialistów.

Po odczytaniu aktu oskarżenia 
sąd przystąpił do przesłuchiwaniu 
oskarżonych, którzy przyznali się 
do popełnionych zbrodni i uzu­
pełnili swe zeznania złożone w 
śledztwie.

Postępowanie dowodowe całko­
wicie potwierdziło winę oskarżo-

stanie rumuńskiej grupie szpie- nych i naświetliło działalność li­
sowskiej radiowa stacja odbior 
czo-nadawcza, przy czym dla za­
maskowania źródła jej pochodze­
nia', umieszczone będą na niej na 
pisy w  języku polskim.

Oskarżony Polizu-Mikszuneszti 
rozpoczął działalność szpiegow­
ską na rzecz Anglików w 1945 ro 
ku, dostarczając wiadomości o 
charakterze wojskowym oficerowi 
angielskiemu Huggowi.

Oskarżony Licziu, agent Intelli­
gence Service, utworzył grupę 
szpiegowską, do której weszli po­
zostali oskarżeni. Licziu przekazy 
wał Gibsonowi różne informacje — 25 lat ciężkich robót, Dimi-

gentów wywiadu angielski go 
którzy korzystając z przywilejów 
dyplomatycznych, organizowali na 
terytorium Rumunii rozległą sieć 
szpiegowską oraz zbierali infor­
macje o charakterze wojskowym, 
politycznym i gospodarczym, aby 
wykorzystać je dla obalenia ustro 
ju ludowego w Rumunii.

Po naradzie sąd wydał następu 
jący wyrok: oskarżeni Romanes­
cu, Polizu-Mikszuneszti, Bosoan­
ca 1 Licziu, skazani zestali na ka 
rę śmierci, Radu Matak

o charakterze wojskowym, gospo 
darczym i politycznym.

Oskarżony Dimitrescu, b. do­
wódca batalionu gwardii królew- 

ilskiej zbierał systematycznie in-

trescu — na 16 lat ciężkie- robót, 
Vasilcscu-Valáan — na 15 kit
ciężkiego więzienia, — na
12 lat ciężkich robót
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W rocznicę strajku chłopskiego 1 M Światowego' Zlofn 
Młodych Holowników o Pokój

„Spokój został wszędzie przywrócony“ ... tym stereotypowym 
zwrotem urzędowego komunikatu klika sanacyjna skwitowała jed
ną z najnikczemniejszych swych zbrodni — krwawe stłumienie 
strajku chłopskiego z 15 sierpnia 1937. „Spokój“  i „ład“  sanacyj­
ny został na wsi przywrócony za cenę 41 zabitych oraz kilkaset 
rannych i zmasakrowanych chłopów. 700 gospodarstw zostało w 
bestialski sposób spacyfikowanych, a 6 tys. chłopów znalazło się 
w wiezieniu.

Taki był bilans- akcji represyj­
nej granatowej policji, która sal­
wami karabinów broniła „ładu 
publicznego“  przed „bandami“ , 
jak nazwał strajkujących chło­
pów sanacyjny premier Sławoj 
Składkowski. Ten oberżandarm 
faszystowskiego reżimu nie tylko 
wzniósł hymn pochwalny na 
cześć policji, która miała „obo­
wiązek użycia broni“ , ale naigry 
wał się cynicznie z nędzy i nie­
doli mas chłopskich, jakoby „bez 
spornie odczuwających poprawę 
hytu, na skutek lepszej koniuktu- 
ry gospodarczej“ ...

Jak naprawdę wyglądała owa 
tak wychwalana przez Składkow 
skiego koniuktura gospodarcza 
w roku 1937? Jakie było podło­
że gospodarcze i przesłanki po­
lityczne strajku sierpniowego?

Sytuacja gospodarcza mało i 
średniorolnego chłopstwa ulegała 
w latach 1932— 1936 nieustanne­
mu pogorszeniu. Rozwierały się 
coraz szerzej nożyce cen artyku­
łów rolnych i przemysło­
wych. O ile w roku 1932 
chłop płacił Za pług 191 kg ży­
ta, za 100 kg superfosfatu — 43 
kg, a za parę butów 150 kg, to 
w r. 1936 chłop zmuszony był od­
dawać za pług już 270 kg żyta, 
za 100 kg superfosfatu — 81 kg 
za parę butów —  205 kg. W ro­
ku 1937 spadły także znacznie ce 
ny produktów hodowlanych. Kar­
tele śrubowały coraz silniej ceny 
ha towary przemysłowe.

Nieustający spadek cen pro­
duktów rolnych przy jednoczes­
nej stałej zwyżce cen artykułów 
przemysłowych (w szczególności 
kartelizowanych i monopolowych) 
doprowadził do ruiny gospodar­
czej polskiego chłopa. Wzrasta 
brzemię podatków, przytłaczają­
cych głównie mało i średniorol­

nych chłopów, zwiększa się 
gwałtownie zadłużenie rolnictwa, 
które już w r. 1932 sięga 4 mi­
liardów złotych. Jeśli dodamy do 
tego obrazu rozpaczliwe położe­
nie 8 milionów „zbędnych“  ludzi 
na wsi, to otrzymamy w najogól 
niejszych zarysach obraz sanacyj 
nej „poprawy bytu“ i „lepszej ko 
niuktury“ dla chłopstwa polskie­
go. Tej postępującej pauperyza­
cji wsi towarzyszy wzmagający 
się z dniem każdym terror poli­
cyjny wobec mas chłopskich.

Faszystowska dyktatura sana 
cyjna, która za pomocą oszukań 
czej ordynacji wyborczej powoła­
ła do życia marionetkowy sejm, 
ślepo spełniający rozkazy rządzą­
cej kliki —  zdrajców narodu pol­
skiego, składkowskich, rydzów i 
becków, paktujących z najwięk­
szym wrogiem ojczyzny, Hitlerem 
tępiła bezlitośnie każdą próbę o- 
poru, każdy przejaw walki mas 
ludowych o lepsze warunki by.tu, 
o swobody demokratyczne. Ma­
sy chłopskie, którym klasa ro­
botnicza, kierowana przez partię 
komunistyczną, wskazywała dro­
gę zwycięstwa, burzyły się coraz 
częściej i gwałtowniej przeciwko 
faszystowskim ciemiężcom. Sili 
nym echem odbiły się na wsi poi-' 
skiej rewolucyjne wystąpienia 
proletariatu polskiego, który 
walczył bohatersko z oprawcami 
sanacyjnymi, domagając się zlik 
widowania znienawidzonego reżi­
mu nędzy i głodu. Otwarte starcia 
mas robotniczych z granatową 
policją na ulicach Krakowa, Gdy 
ni i innych miast polskich w 193G 
r. wzbudziły w masach chłops­
kich gorącą sympatię i poczucie 
solidarności z proletariatem.

15 sierpnia 1937 r. wybuchł 
strajk chłopski, który trwał 10 
dni i objął Małopolskę, poznań­
skie ; obszar byłej Kongresów­
ki. Strajk kierowany był przez 
komunistów, którzy wchodzili w 
skład chłopskich komitetów straj 
kowych, prowadzili intensywną 
pracę agitacyjną wśród chłopst-

(Jsprawnie odbiór zbóz
w gminnej spółdzielni Samopomocy Chłopskiej w Pelplinie

Dekret o planowym skupie zbo I prawie zapełniony po brzegi zbo-
W. BORKOWSKI

korespondent
zem.ia, wyraźnie mówi, że w pun­

ktach skupu praca musi być tak' 
zorganizowana, ażeby nie było 
jak najmniejszych zahamowań w 
odbiorze zboża dostarczanego 
przez gospodarzy. Nie docenia 
jednak tego gminna spółdzielnia 
Samopomocy Chłopskiej w Pelpli Omówiony wyżej mafijny cha 
nie (powiat tczewski). Chłopi z o- ' rakter dywersyjno -  wywiadow- 
kolicznych gromad, którzy dostar | czy działalności oskarżonych, jest 
czają do niej zboże, skarżą się, ż e , ściśle związany z ich ideologicz- 
magazyny zbożowe nie są czynne nym rodowodem. Peowiackie, sa-

wa, demaskowali zdradę reak­
cyjnych przywódców SL i mobi­
lizowali całą pracującą wieś do 
zdecydowanej wałki z rządem sa­
nacyjnym.

Znamienną cechą strajku chłop 
skiego 1937 r. jest jego wybitnie 
polityczny charakter. Masy 
chłopskie wysuwają nie tylko żą 
dania gospodarcze, nie tylko wo 
łają o ziemię bez odszkodowania 
o likwidację uciążliwych szar- 
warków, o opłacalne ceny na 
artykuły rolne itd. Masy chłop­
skie domagają się również rozpę 
dzenia sejmu mianowańców, roz­
pisania demokratycznych wybo 
rów, amnestii dla więźniów poli­
tycznych, zniesienia Berezy Kar 
tuskiej, zerwania współpracy z 
hitlerowskimi Niemcami, zawar­
cia sojuszu Polski ze Związkiem 
Radzieckim.

Nie będąc w stanie przeeiwdzia 
łać potężnej fali ruchu chłopskie 
go, reakcyjni przywódcy Stronni 
ctwa Ludowego z Mikołajczy­
kiem na czele czynili wszystko, 
żeby ograniczyć zasięg, zmniej­
szyć polityczną wagę strajku, 
jego bazę społeczną i jego silę 
mobilizującą. Na skutek zdra­
dzieckiej polityki, popartej poli­
cyjnym terrorem, kierownictwu 
Stronnictwa Ludowego udało się 
„wyłączyć“ ze strajku Pomorze, 

Wileńszczyznę, Wołyń, Małopol­
skę wschodnią j Śląsk. Prawico­
wi przywódcy PPS i SL, którzy 
wyłazili ze skóry, żeby uratować 
chwiejącą się pod uderzeniami 
mas ludowych dyktaturę faszy 
stowską, rozbijali jedność robot 
niczo-chłopęką, nie chcąc za żad 
ną cenę dopuścić do solidarnych i 
jednoczesnych, groźnych dla bur 
żuazji wystąpień klasy robotni 
czej i pracującego chłopstwa. Je­
d y n a  p a r t i a ,  k t ó r a  w a l ­
c z y ł a  k o n s e k w e n t ­
n i e  a z a c i e ś n i e n i e  
s o j u s z u  r o b o t n i c z o -  
c h ł o p s k i e g o  w w a l c e  
z r e ż i m e m  s a n a c y j ­
n y m  b y ł a  KPP.

W specjalnej odezwie wydanej 
przez KC KPP w czasie strajku 
czytamy:

15 sierpnia br. przejawiła się 
sita jedności robotniczo-chłopskiej. 
Dziś jedność tę zahartować należy 
w ogniu strajków solidarnościo­
wych proletąriatu miejskiego całej 
Polski. Za pomocą tych strajków 
robotnicy doszlusują do rozgorza­
łego już boju o wolność...

Miech żyją strajki i wystąpienia 
solidarnościowe!"

Na apel KPP odpowiedzieli ro­
botnicy Krakowa, którzy 25 sierp 
nia proklamowali powszechny 
strajk demonstracyjny. Wezwa­
nie komunistów znalazło gorący

oddźwięk wśród robotników Lubel j 
szczyzny. Kielecczyzny i Małopol; 
ski. W strajkach solidarności«-1 
wych poparli oni walczących o ; 
wspólną sprawę chłopów.

Strajk chłopski z 15 sierpnia 
1937 został złamany. Chłopi pol­
scy doczekali się realizacji swych j 
postulatów gospodarczych i żą­
dań politycznych d o p i e r o  
po wyzwoleniu kraju przez boha­
terską Armię Radziecką i sprzy 
mierzone z nim Wojsko Polskie.

Władza ludowa wyhawiła 
pracującego chłopa z pęt obszar- 
niczo-kapitalistycznej niewoli, da­
ła mu ziemię, dostęp do oświaty 
i kultury, stworzyła mu nieogra 
niczone możliwości rozwoju, u- 
czyniła chłopa polskiego współ­
gospodarzem kraju. Chłop pol­
ski w ścisłym, braterskim soju­
szu z robotnikiem buduje dziś no 
we, lepsze życie. Niedobitki ob- 
szarniczo-kapitalistycznej reakcji 
i zaprzedani im agenci w rodzaju 
mossorów, kirchmayerów i her- 
manów, chcieliby, żeby wróciły 
czasy Składkowskiego i Śmigłe­
go-Rydza, czasy, gdy bezkarnie 
grabiono i rozstrzeliwano chło­
pów, gdy wieś polska żyła w nę­
dzy i ciemnocie.

Lecz naród polski skupiony 
wokół swej partii, naród silny jed 
nością i czujny na zakusy wroga 
potrafi pokrzyżować zbrodnicze 
plany spiskowców imperialistycz­
nych i ich pachołków. Naród poi 
ski, realizujący zwycięsko Plan 
6-letni kroczy w coraz szybszym 
tempie do wielkiego celu — do 
socjalizmu.

Poczet sztandarowy sportowców radzieckich.

Kierownictwu Fabryki Octu i Musztardy w Gdańsku 
l e s z c z e  p o tS

Dnia 9 ub. m. w „Głosie W y-] Notatka kończy się stwierdzę-1 wie treści i intencji kgresponden 
brzeża“ ukazała się notatka na- j niem: „Kierownik działu pakowni cji. Świadczyć o tym może cdpo- 
szego korespondenta — Kowale- ] sygnalizował o tych niedociągnię wiedź, którą kierownictwo par- 
wicza — pt. „Wadliwa organiza- i ciach dyrekcji i podstawowej or- tyjne i dyrekcja Fabryki Octu i 
cja pracy utrudnia wykonanie ganizacjł partyjnej, lecz niestety Musztardy udzieliły kilka dni te- 
norm“ , w której pisał on m. in. do dziś jeszcze dostawy nie u- ] mu redakcji naszego pisma.
„Od pewnego czasu kuleje praca sprawniono. Trzeba, aby dyrekcja Qto je j tre^ : ąy za 0,?„0 
w pakowni Fabryki Octu i Mu- zajęła się tą sprawą“ . | wiedzią z dnia 11. 6. 51 r. prz- y
sztardy w Gdańsku. Robotnicy te] Wydawać by się mogło, że słusz j ,amy protokól spisany w Fabryce, 
go działu często nie wykonują j na krytyka naszego korespondeń | Gctu . Musztardy w Gdańsku w 
normy dziennej, co utrudnia rea-jta powinna pomóc dyrekcji Fa-j którym komisja w składzie (tu m  
łizację planów. Przyczyną niedo- bryki Octu i Musztardy w Gdań stępują nazwiska j podpisy: k e- 
ciągnięć jest wadliwa organizacja sku oraz kierownictwu organiza- j rownjka produkc.ii, kicrown ka 
pracy. Dział magazynowy, który j eji partyjnej w pokonaniu trud- 
zebowiązał się dostarczyć do pa-jności hamujących pracę działu 
kowni słoików i Szklanek nie wy-1 opakowań.
wiązuje się ze swego zadania“. Niestety, nie zrozumiano właści

Uzasadnienie wyroku Najwyższego Sądu Wojskowego

przez cały dzień, gdyż decyzją za 
rządu spółdzielni personel spół-

nacyjne i dwójkarskie tradycje 
uprawiania dywersji politycznej,

dzielni korzysta z przerwy obiado przejawiły się zarówno w oszuki- 
Wej. Magazyny nie są też należy- j waniu przez reakcyjne ośrodki w 
cie przygotowane do odbioru zbóż. kraju i za granicą szerokich rzesz 
Mimo że 1 bm. miał zostać od narodu polskiego, pragnącego 
dany do użytku wyremontowany czynnej walki z okupantem jako 
magazyn pomocniczy, opojem nosi, .
ci 150 ton, magazyn ten dotych- te/; w oszukiwaniu łudzi, którzy
czas nie został jeszcze wyremonto już po wyzwoleniu wracali z e-
wany. Należałoby jak naj- migracji lub obozów jenieckich
szybc:ej zakończyć remont maga- do kraju, by stanąć do uczciwej
zynu pomocniczego, gdyż maga- pracy przy budowie nowego pań-
zyn główny, który może pomieś- stwa. W świetle przewodu sądo- 
cić tylko 300 ton zboża jest ju ż 1 wego współudział oskarżonych w;

Promosi* w BFcefskiej Szkole Samochodowej

( B 9 < B k C f ń c 3 i e M i i &  * € >  s t r .  2 ) i wojnę, nowe pożogi i zgliszcza, 
! przelać znów krew milionów Po-

tym oszukańczym działaniu został na w ich pracy dywersyjno - wy ] jaków. Tym samym związali się
wiadowczcj dwulicowość szła w I on{ bezpośrednio z odradzającymcałkowicie udowodniony.

Poza nawiasem narodu
Oskarżeni, a zwłaszcza Tatar, 

Mossor, Kirchmayer, Utnik i No­
wicki, zajmujący czołowe stano­
wiska w obozie reakcji polskiej, 
zdawali sobie sprawę z tego, że 
nie znajdą poparcia dla swych 
zbrodniczych zamierzeń w naro­
dzie polskim, że jawne wystąpie­
nie do walki z władzą ludową 
skończyć się dla nich musi klęs­
ką. Z tego faktu wypływają jas­
krawo zarysowane w toku przewo 
du sądowego znamiona ich dzia­
łalności, wysługiwanie się obcym 
imperialistom oraz dwulicowość.

Zrozumiawszy, że społeczeństwo 
jest i  będzie przeciwko nim, o- 
skarżeni uważali, iż tylko nowa 
wojna, którą przygotowuje impe­
rializm anglo-amerykański może

parze z bagnem morainym, w któ 
re oskarżeni się stoczyli. Machi­
nacje finansowe Tatara, Utnika 
i Nowickiego ujawnione na prze­
wodzie sądowym są tego jaskra­
wym dowodem.

Agentura podżegaczy 
wojennych

Z omówioną wyżej rolą obcej 
agentury wiąże się ściśle dalszy 
aspekt działalności oskarżonych: 
kierowana przez nich organizacja 
jest jedną z ekspozytur podżega­
czy wojennych, która wiązała 
wszystkie swe rachuby z nową 
wojną światową i wysługiwała się 
w tym celu imperialistycznym o- 
środkom dywersyjno - szpiegow­
skim podżegaczy wojennych.

Świadczy o tym zarówno raport

się imperializmem niemieckim 
w jego neofaszystowskiej posta­
ci — działali więc przeciw naj­
żywotniejszym interesom narodu 
polskiego. Jest to antynarodowa, 
mająca swe smutne przykłady w 
historii Polski polityka wstecznie 
twa polskiego, oddającego się zaw ] 
sze na usługi obcych zaborców.

Polityka zdrady narodowej
Polityka oskarżonych — to po­

lityka zaprzedania nasrodu obcym 
interesom, to polityka zdrady na­
rodowej.

Oskarżeni usiłowali rozsadzić 
od wewnątrz odrodzone Wojsko 
Polskie i oderwać je od władzy lu

sekcji personalnej, I sekretarza 
organizacji partyjnej i przewodni 
czącęgo rady zakładowej) stwier­
dziła, że magazyny są rozrzucone 
w różnych punktach. Ponieważ 
nie ma odpowiedniego pomiesz­
czenia dla opakowań na terenie 
fabryki, jest rzeczą niemożFwą 
usprawnić pracę działu opako­
wań“.

Innymi słowami możnaby to po 
wiedzieć tak:

Wiemy, że jest ile, ale nie zro­
bimy nic w tym kierunku, aby 
zlikwidować wytknięte braki. Oto 
jak dyrekcja 1 sekretarz organi­
zacji partyjnej zrozumiały apel 
korespondenta robotniczego, który 
stwierdził: „Trzeba zająć się spra­
wą usprawnienia pracy w dziale 
opakowań“ .

Do dziś załoga działu pakowni 
musi sama przynosić opakowania 
z odległego magazynu. Przeciętnie 
traci śię na to ok. półtorej godzi 
ny czasu. Gdyby dyrekcja i kie­
rownictwo organizacji partyjnej 
przejęły się tym, możnaby zlikwi

dopomóc w realizacji Uoh celów.! oskarżonego Mossora do Sosn-
wobec czego związali się z tym “  K ir c h m S e r a ^ j^ o ^ o d ió ż ; Ulo na ujawnienie, zdemaskowa

dowej. ,
Rozgromienie prawicowornacjo j dowac marnotrawstwo czasu tym 

nałistycznego odchylenia w ruchu j bardziej, że magazynier ob. Wła- 
robotniczym wzmogło czujność1 dyslaw Foks już dawno zobowią 
szerokich mas ludowych i pozwo- zał się wraz ze swoimi'pracowni

perializmem i stali się agenturą 
imperialistycznego wywiad p w
kraju.

, Przewód sądowy wykazał, że 
' oddział VI i „Hel“ były ekspozy-

do Stanów Zjednoczonych, wresz nie 1 przecięcie pasma zbrodniczej ^ami każdego dnia pized rozpo-
cie wyraźne oświadczenie Kopań­
skiego, który w  1949 r. zdając so­
bie sprawę, że rachuby konspi- 
racji na powodzenie prawicowo-

turami angielskiego wywiadu, kto j nacjonalistycznego odchylenia w ] zanych. którzy — 
rego przedstawiciele w osobach | polskim ruchu robotniczym za- j kiem osk.. Mossora

Sandiera; j wj0dłj(, stwierdza, iż pozostaje się całkowicie do winy.

Ostatnio w Oficerskiej Szkole Samochodowej gen. Komar dokonał promocji 
nowych ojicerów służby samochodowej. Na uroczystość promocji przybyli za 

proszeni rodzice i znajomi nowopromowanych oficerów.
#0 ldM0Śu: nmtmmowany oficer Marian BandrowsM prtjrfmujc gratulacje

ob. Teresy Świftehr iOAF-AFWP)

. Peikinsa, Gabensa,
!Buchanana, i innych wydawali, to> na co od początku liczył 
dyrektywy oskarżonym, ze zbiera stawianle na wojnę' 
ne przez sieci Oskarżonych Her­
mana, Kirchmayera czy Jureckie 
go z terenu wojska wiadomości 
szły poprzez ręce pracowników 
obcych ambasad do londyńskiej 
centrali I. S.

Oskarżeni przeszli całkowicie 
na służbę anglosaskiego imperia­
lizmu, śmiertelnego wroga postę­
pu i pokoju.

Równocześnie przewód sądowy 
wykazał, że oskarżeni nie mogąc 
okazać swego prawdziwego obli­
cza, konspirując się na czołowych 
stanowiskach w wojsku, posługi­
wali się perfidnymi metodami

działalności oskarżonych.
Powyższe ustalono na podsta­

wie zeznań powołanych na wstę­
pie świadków oraz wyjaśnień ska i

za wyjąt 
przyznali; nia.

częciem pracy dowozić potrzebne 
opakowania z magazynu do pa­
kowni, niestety jednak dotąd nie
wywiązał się z tego przyrzecze-

tj.

W służbie neohiilerowskich 
odwetowców

W swych agresywnych zamia­
rach imperializm anglosaski roz­
budza na zachodzie Niemiec an­
typolski rewizjonizm i odbudowu­
je w ramach tzw. armii europej­
skiej neohitlerowski Wehrmacht, 
jako narzędzie agresji przeciw 
ZSRR i krajom demokracji ludo-

' Kierownictwo zakładu i kierów 
nictwo organizacji partyjnej za­
miast przeprowadzić samokryiycz 
ną analizę organizacji pracy w za 
kładz:e, woleli zasłonić się rzeko 
mymi obiektywnymi trudnościa-

Odnośnie osk. Mossora sąd o- 
parł swoje ustalenia na nie budzą 
cych wątpliwości wyjaśnieniach 
pozostałych oskarżonych oraz 
świadków. Współoskarżeni żarów 
no w śledztwie jak i w toku prze! 
wodu sądowego, zdecydowanie,1
stwierdzili, że był on członkiem lm- Odpowiedz ta me zadowala
kierownictwa konspiracji i po­
czątkowo kierował konspiracją w 
instytucjach centralnych MON, 
brał udział w zebraniach tego kie 
rownictwa. Osk. Kirchmayer

nas jednak i  nie zadowala rów­
nież załogi zakładu. Oczekujemy 
obszernego wyjaśnienia na temat: 
co dyrekcja i organizacja partyj-

stwierdził, że osk. Mossor, prze- na zamierzają uczynić dla u spraw 
wej, pierwszym rzędzie prze- chodząc na stanowisko dowódcyI nienia pracy w zakładzie po to, by
ciw państwu polskiemu i jego 
Ziemiom Odzyskanym.

Pozostając na słnżblie imperia­
lizmu, oskarżeni służyli tym, któ-

okręgu krakowskiego, przejął rów 
nież funkcje komendanta konspi­
racji okręgu i w  tym okresie prze 
kazywał Kirchmayerowi meldun-

dwulicowości i fałszu. Ta stosowa rzy chcą narzucić Polsce nową lei wywiadowcza

robotnicy mogli nie tylko wyko­
nywać, ale znacznie przekraczać 
nona* produkoyjne

Grab«
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Ostre kary za spekulacje miese
Od pewnego czasu na rynku mię | kanaście kilogramów tłuszczu, 

snym woj. gdańskiego, a zwłasz- i Spekulantka ta, wraz ze swymi 
cza w trójmieście, powstały przej (kamratami, sprzedawała nawet 
ściowe trudności — dostawa mię-1 mięso sztuk chorych i padłycb, 
sa i jego przetworów nie pokry-1 zagrażając tym zdrowiu kupują- 
wa rosnącego stale zapotrzebowa- | eyeh.
n*a- ! Trudności na rynku mięsnym

p rzyczyn tych trudności jest kil; n ó wykorzystać
ka. W br. nastąpiło zmniejszenie! v
dostaw trzody chlewnej przez ho. | dla swych celów spekulanci: Jan 
dowców, wskutek nadmiernej, wy-j Labuda, zam. w Oliwie, ul. Sło- 
przedaży macior w ub. r. Inną!wiańska 10, Alojzy Płotka, zam.

spowodowała; Chynowie, w pow. lęborskim, szczególnie ostatnio zmniejszenie , . •
dostaw żywca jest spadek poda- ranciszek Nowak, zam. w Tru

pieniu i Teodor Mayer, zam. w 
Kartuzach, którzy od dłuższego 
czasu trudnili się nielegalnym u- 
bojem i handlem.

Zy, związany jak co roku z let­
nim okresem wytężonych robót w 
polu. A zapotrzebowanie tymcza­
sem wzrosło w miesiącach letnich 
wielokrotnie, wskutek napływu ha 
nasz teren tysięcy wczasowiczów 
i wycieczkowiczów.

Powstałe braki pobudziły różne 
■ nieuczciwe elementy do uprawia­
nia spekulacji mięsem. Dążąc do 
osiągnięcia łatwych zysków, do o - ! rych kierowników
sobistego wzbogacenia się kosz- j - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
tem pracujących, spekulanci pogłę 
biają swą przestępczą działalno­
ścią istniejące trudności.

Oto kilka przykładów spekulan-! y n  >, 
ckich machinacji. Spekulantka j “
Czesław a'Grabarczyk z Tczewa u- 
biła nielegalnie i rozsprzeaała po 
paskarskich cenach 12 świń i kli­

ków sklepów mięsnych, którzy sta 
rają się głównie zaspokajać po­
trzeby swoich kumotrów, sprze­
dając im ogromne ilości mięsa z 
krzywdą dla ogółu kupujących.

Tak np. kierownik sklepu mięs­
nego nr 46 w Gdyni Mieczysław 
Zakoński zaopatrywał siwych zna­
jomych w' mięso w nieograniczo­
nych ilościach. Podobnie nieuczci­
wie postępowali: kierownik skle­
pu PSS w Gdańsku Zygmunt Gru­
ber, kierownik sklepu CZPM nr 
15 Janusz Rabiega, pracownicy 
spółdzielni dla handlu mięsem w 
Gdyni Leon Zdrojewski i Olga

Zdarza się również, że mięso j Gliszczyńska.
dostarczane przez handel nie do­
ciera do rąk pracujących, wsku­
tek szkodliwej działalności niektó- 

lub pracowni-

Przestępcza działalność speku­
lantów i szkodliwe postępowanie 
niesumiennych pracowników nie­
których sklepów nie uszły i nie 
ujdą bezkarnie. Spekulantka Cze-

Płynie zboże do punktów skupu
szysikich wsi v#oj. gdaóskśego

W ślad za spółdzielnią pioduk- Gdańska wykonali swój obowią- 
cyjną z Wielbrandowa, chłopi in- j  ziek 4r planowym skupie zboża. 

, , , , ,, , - T. dywidualni z gromady Kowale w j Tak np. Józef śliwka zrealizował
nadażvć ze^ n rżed a ża ^ S a  (Tnie' p° wiecie gdańskim zorganizowali j zobowiązanie w 176 proc., a Wła-

_ , ?. _____________j  [zbiorową manifestacyjną odstawę; dysław Macwald w 120 proc.
zboża do punktu skupu w Gdań- \ W gminie Nebro.wo (pow. Kwi- 
sku, sprzedając państwu ponad j dzyń) pierwsza zapoczątkowała 
8 ton ziarna. (odstawę spółdzielnia produkcyjna

im. Hilarego Minca z Nebrowa

legalnego uboju dobrała sobie god 
nych kompanów: Leona Gołyńskie 
go i Bronisława Wierzbę. W cza­
sie rewizji znaleziono u niej w 
domu przygotowane do uboju świ 
nie o łącznej wadze 350 kg i kil-

W C Z A S Y  Ś W I Ą T E C Z N E

sława Garbarczyk została pasta 
wioną przed sądem doraźnym i cze ’ 
ka ją surowy wyrok. Labuda, No­
wak i Płotka zostali już ukarani. 
Nieuczciwy kierownik sklepu Za­
koński skazany został na 2 mie- i 
siące robót w obozie pracy.

Sprawy innych spekulantów j 
znajdują się w śledztwie.

Ujawnione fakty spekulacji mięj 
sem i kumoterstwa ze strony nie- | 
uczciwych pracowników handlu 
stwarzają konieczność ziwiękssei- 
nia kontroli nad rozprowadzeniem 
-wyrobów mięsnych.

Wydziały handlu prezydiów rad 
narodowych i komisje kontroli cen 
powinny obecnie bacznie śledzić, 
czy sprzedawane mięso i ‘jeg-oj 
przetwory docierają do rąk ludzi 
pracy, czy też nie są one wyno- j 
szone tylnymi drzwiami. Sprawą ( 
tą powinna w większym niż do- j 
tychczas stopniu interesować się i 
Państwowa Inspekcja Handlowa, j

Dla skutecznego zwalczenia spe 
kulacji mięsem potrzebna jest p o -! 
moc czynnika społecznego — sze-l 
rokieh rzesz konsumentów. I dla! 
tego winny organizacje związko- j 
we i . komitety członkowskie przy j 
sklepach spółdzielczych kontrolo­
wać sposób rozprowadzania mię­
sa na swym terenie.

Przez skuteczną kontrolę dystry 
bucji i zwalczanie spekulacji przy 
czynimy się do zmniejszenia ist­
niejących przejściowo trudności 
na rynku mięsnym. (j)

Związki zawodowe organizują dla swoich członków i ich rodzin wycieczki 
do ośrodków wypoczynkowych w  dni świąteczne. Warszawska Rada Związ­
ków’ Zawodowych zorganizowała wycieczkę do Augustowa, w której wzię­

ło udział około 800 osób.
Na zdjęciu: Uczestnicy wycieczki na pokładzie statku „Barbara“ na jezio­

rze Augustowskim. CAF — fot. Wdowiński.

Wystawa dotychczasowego dorobku PGR
województwa gdańskiego

W ub. sobotę w stajniach na torze j wymi. Można tu było ujrzeć prze- 
wyścigowym w Sopocie otwarto w y -; t „  tłumem ywrierizaiafwrh stawę, obrazującą 6-ietnie osiągnięcia | straszone tłumem zwiedzający en
p g r  woj. gdańskiego w dziedzinie ho- j nutrie i nieufnie spoglądające 
dowli. Otwarcia wystawy dokonał wi- zza siatki lisy srebrne i  p latyno- 
ceprzewodniszący Prezydium WRN w I
Gdańsku tow. ST. MARCZEWSKI, któ- j  ,  .  .  .  ,
ry w swym przemówieniu wskazał W  Stajniąch toru wyścigowego
na ciągły rozwój gospodarki hodowla- —  zw iedzający m ogli oglądać pięk
ne3 w . ne konie i źrebaki z PGR Kwi-Mieszkancy trójmiasta mogli się o , , , . , .
tym przekonać, zwiedzając wystawę dzyń 1 Z państwowej stadniny W 
przez dwa dni. tj. w sobotę i nie- Kadynach.
dzielę. , , , Wystawa zobrazowała w pełni

Na wystawie można było oglą- tróimiasta ,Zaśnięciadać konie, krowy, jałówki, bu- T T  trójmiasta osiągnięcia , • * , . . ’ j  ’ . PGR w  dziedzinie hodowli. Dal-haje, owce, świnie i drób, przywie . . ,. v •. ,.’ , j  * szy iei rozwoi, zwłaszcza bydła i
zionę z rożnych gospodarstw. ; nierogacizny, zapewni niedługo

Z prawej strony od wejścia,; pełne§ zaspoykojenfe zapotrzebowa
nia ludności miast na produkty

Już prawie wszyscy chłopi z a - ;
mieszkinamr Gv!rańska Górę koło! Małeg0> odstawiając 8 ton jęcz- mieszkujący Cygańską Gorę koło, mignia Za przykładem spółdziel-

! ni produkcyjnej poszli chłopi in- 
j dywidualni z tejże gminy. Plan 
! skupu zboża w 100 proc. wykonali 
j już Katarzyna Rudnik oraz Bole- 
I sław śmieć z gromady W5.ślin. 
Dotychczas punkt skupu zboża w 
Nebrowie Wielkim przyjął już 
ponad 30 ton pierwszego ziarna.

W gminie Ryjewo zapoczątko­
wał akcję skupu zboża 10-hekta- 
rowy średniak Paweł Bruchwald,

w małych pomalowanych na zie­
lono domkach znalazły schronie­
nie cielęta, przywiezione z gos­
podarstwa Wierzchucino, zespół 
Prusiewo. Cielęta te są wyhodo­
wane, w oparciu o doświadczenia 
przodujących zootechników ra­
dzieckich, w zimnych pomieszczę 
niach. Informując o nowym spo-1 
sobie wychowu cieląt, tow. Wyd- i 
brat z PGR Wierzchucino, z zado­
woleniem podkreślił doskonałe 
wyniki. Chowane w  zimnych po­
mieszczeniach cielaki przybierają 
szybko na wadze, są rześkie i do­
brze rosną.

Po drugiej stronie w kojcach, 
wysłanych czystą, suchą słomą,

mięsne i nabiałowe. < K .)

Na naukę nigdy nie jest za późno
Dalsza rozbudowa sieci szkól dla dorosłych ua Wybrzeżu

W aniu 11 bm. w prezydium Wojew. Rady Narodowej odbyła się pagandową, celem zachęcenia ro- 
konferencja, poświęcona sprawom szkolnictwa dla dorosłych. Na konie- hntnUrAw i chtnnmi, rin 
rencji tej omówiono wyniki nauczania w roku ubiegłym i sprawę rozbu- »CńruKOW 1 cmopow .0.0 zapiSJ V,a 
cłowy sieci szkół dla dorosłych. i Się do szkół dla pracujących.

Analizę osiągnięć i hraków w szkolnictwie dla dorosłych za rok u- ' ( J .)
biegły przepjjowadżił wizytator tow. CZESŁAW MIERZEJEWSKI.

W woj. gdańskim czynnych 
odstawiając zamiast 1700 kg zbo- w roku ubiegłym 29 szkół
odstawiając zamiast i.700 kg zbo- Podstawowych dla dorosłych, roz 
wyżkę przewidzianą nagrodę pie- mieszczonych we wszystkich ima­
ni eżna stach, 5 liceów, 2 szkoły korespon
* W powiecie malborskim jako dencyjne stopnia licealnego i 39 

jedna z pierwszych sprzedała pań­
stwu 3.525 kg pszenicy spółdziel­
nia produkcyjna ze Starego Pola. i

kursów w  zakresie szkoły podsta 
wowej. Ogółem do wszystkich 
tych szkól i kursów uczęszczało

Z każdym dniem odstawa zboża i 5500 słuchaczy. Wyniki nauczania 
przybiera coraz bardziej masowy (nalezy ocenlc lako - Pozytywne.

twa ukończenia szkól podstawocharakter. Wiele gromad ezyni 1139 sluchacs*  «trzymało świadec
przygotowania do wspólnej, mani 
festaeyjnej sprzedaży zboża pań­
stwu.

wych, 188 osób ukończyło kursy 
a 700 osób — licea. Do podniesie-

o ł  m s s* m w m w w
Adamczyk i Ważny zdobywają medale w skoku o tyczce

na Akademickich Mistrzostwach Świata w Berlinie
W poniedziałek, 13 bm. w dal­

szym ciągu rozgrywek w koszy­
kówce kobiet i mężczyzn, Polacy 
ponieśli dwie porażki. W koszy- 

umieszczono świnie z chlewni w i kówce mężczyzn Polska przegra- 
Jodłówce — okazy ważące 200 kgj ła z Węgrami 34:61 (19:34), w 
i więcej oraz maciory z prosięta-, koszykówce żeńskiej Polska prze- 
mi. Chlewnia w Jodłówce wyko-J grała wysoko z ZSRR 12:80 
nała tegoroczny plan hodowli ( (8:43).
trzody w ciągu 6 miesięcy. Jest j pozostałych spotkaniach ko­
to w dużej mierze zasługą ob. Li- ; 3Zykówki meskiej uzyskano nastę- 
pińskiego, opiekującego się chlew jpuj ace wyniki: ZSRR— Bułgaria
nią w  tym gospodarstwie.

— Postaram się do końca roku 
wyhodować jeszcze kilkadziesiąt 
warchlaków — oświadczył Lipiń­
ski.

W osobnej części wystawy zgro 
madzono w klatkach z drucianej 
siatki hodowany w PGR drób:

114:25 (51:7), CSR — Chiny 68:57 
(34:27).

W spotkaniu koszykówki żeń­
skiej Węgry pokonały Bułgarię 
53:45 (18:25).

* * *
W turnieju tenisowym w półfi-

micki rekord świata), 2) Zybina
3)
4)

5)
6 )

Guczkowa
Jungrowa

Bregulanka
Konikówna

kury. gęsi, kaczki i indyki. Na nale gry pojedyńczej mężczyzn 
przeciw klatek z drobiem w  c ie - ! Birkas (Węgry) pokonał po 3-go- 
niu rozłożystych drzew, ustawio-; dzinnej walce Piątka (Polska) 
no klatki ze zwierzętami futerko- ; 6:3, 6:3, 2:6, 5:7, 6:2. W drugim

6:4.
W finale gry pojedynczej' ko

Zlikw idow ać bolączki
lokatorów nowych blokow

Mieszkańcy pięknych, zbudowa ... , . . . .
nych przez DBOR. bloków przy W P" fl" ale gry pouwojnej męz 
ul. Batalionów Chłopskich na B irkas-Yad (Węgry) po-

półfmaie Vad (Tvegry) zw ycię-: p olacy 0(jnjegji duzy gukces. Star 
zył Viziru I (Rumunia) 6:2, 8:6, Jtujący w skoku o tyczce Adam-

ZSRR przed Węgrami, Rumunią,
Czechosłowacją, NRD i Polską; W 
konkurencji indywidualnej Rako­
czy jest na 6 miejscu. We wtorek 
nastąpi zakończenie gimnastyki 
kobiet.

* * *
W wioślarstwie Polska startowa 

ła w dwójkach bez sternika. Zało 
ga polska J. Świątkowski i Z. Żar 
nowiecki zajęła 2 miejsca za 
ZSRR, zdobywając srebrny medal j  (CSR) 3:50,4, 2) Bereś (Węgry)

Wyniki techniczne: 1) ZSRR 3m0,6, 3) loelgyesi (Węgry)
7:45,4, 2) Polska 7:49,6, 3) N R D  j 3/52,8, 8) Lewicki (Polska)
8:06,2. ’ 14:00,6.

Czwórki ze sternikiem w konkuj w  siatkówce mężczyzn Polska 
rencji kobiet: 1) ZSRR 6:06,5, 2) wygrała z Chinami 3:0 (15:4,
CSR, 3) Rumunia. 15:10> 15:12).

SUKCES TYCZKOWY W siatkówce kobiet ZSRR poko
, nał CSR 3:1.W zawodach lekkoatletycznych;

*  *  t *

(ZSRR) 13,83,
(ZSRR) 12,96,
(CSR) 12,45,
(Polska) 12,35.
(Polska) 12,25.

200 m kobiet: 1) Gyarmati (Wę 
gry) 25,4, 2) Koekritz (NRD) 
25,5, 3) Malszyna (ZSRR) 25,7.

1500 m mężczyzn: 1) Ceyona

(teatrunia poziomu nauczania we wszyst 
kich szkołach dla pracujących i 
na kursach przyczyniło się w  du­
żym stopniu utworzenie przez 
słuchaczy kółek samoksżtałcenio- , T fn 'KI
wych.

Co się tyczy frekwencji w  szko 
łach i na kursach, to jakkolwiek 
w  stosunku do lat ubiegłych wi­
dać znaczną poprawę, była ona 
jednak, jeszcze niezadowalająca.
W drugim półroczu ub. roku 
szkolnego frekwencja wynosiła 
przeciętnie 85 proc. Do przodują­
cych zaliczyć należy szkoły: przy 
ZPGG w Gdyni, szkoły na Gra- 
bówku i Dolnym Gdańsku, w 
których frekwencja 
przeciętnie od 92 do 95 proc. Naj 
mniejszą frekwencję (75 proc.) 
miała szkoła w  Siedlcach.

Winę za ten stan rzeczy po-

W GDAŃSKU —
godz- 19.30 — „Pałacyk w zaułku“.

TEATR DRAMATYCZNY W GDYNI — 
godz. 19.30 — „Śluby panieńskie“ .

TEATR KAMERALNY W SOPOCIE — 
godz. 19.30 — „Zwykła sprawa“ .

KORTY TENISOWE W SOPOCIE — 
godz. 20 —  Występ artystów humo­
ru — Sempolińskiego, Hanusza. Pia 
seckiej, Wilczyńskiej, Pindre a i 
Fuzakowskiego. Dochód na odbu­
dowę Warszawy.

»Łfc*3/

; GDANSK
w ynosiła w ieszcz — „ZMP-owiec“ — „Ziole

jezioro“ , prod, radzieckiej, w godz. 
16, 18 i 20-

Wrzeszcz — „Bajka“ — „Na odsiecz 
Carycyna“ , prod, radzieckiej, w 
godz. 16, 18 i 20.

,  . . . ,  Oliwa —  „Polonia“ — „Wiosna w Sa-noszą w dużej mierze zakłady kenie“, godz. 16. 18 i 20.
niejednokrotnie, Nowy Po.rt, — ..Marynarz“ _  „Śpiew 

jest pięknem życia , prod, węgier­
skiej, w godz. 18

Podnoszenie ciężarów zakońezy- 
czyk i Ważny zajęli drugie i trze- ło się pełnym sukcesem zawodni-

biet węgierka Koermeczi pokona-(cie miejsce, przechodzą wysokość ków ZSRR, którzy we wszystkich
ła swoją rodaczkę Vad 6:0, 6:1. ¡4,10 m. Wynik ten jest najlepszy

po wojnie i zaledwie o 4 cm. gor
V“ l konali parę polska Piątek— Licis ( S*K od rekordu Polski‘Aoau Q ^  g  ̂ g ;2 j Adamczyk wysokość 4,10 m.

(przeszedł za pierwszym skokiem,jrobiow (ZSRR), uzyskując w trój- 
W spotkaniu piłkarskim o trze-iWażny za trzecim‘ Kolejność sko- boju olimpijskim 400 kg.

Wzgórzu Focha cierpią z pow 
trzech dokuczliwych bolączek.

Pierwszą z nich jest niezabez- 
pieczenie okien piwnicznych
przed ściekaniem wód opadowych. ’ cie miejsce Czechosłowacja poko- (ku o tyczce jest następująca:
Po każdym deszczu woda bez na}a p 0iskę 3:0 (2:0). Wszystkiej Braszn^ (ZSRR) 4 20 2)

« - * • > « » .  » ■  w . -
służone. Górowali oni zarówno (Polska) 4,10, 4) Jagodm
techniką jałs i szybkością oraz j (ZSRR), 4,00, 5) Sucharew
zgraniem. Poiacy zawiedli st.rza-

kategoriach zajęli pierwsze miej­
sca^ zdobywając złote medale. No 
wy rekord akademicki świata u- 
stanowił W wadze półciężkiej W®-

przeszkód spływa do piwnic, w 
których wkrótce znajdą się zimo­
we zapasy.

Drugą nieprzyjemną bolączką 
są defekty w kominach, powodu­
jące dymienie się pieców. Tirze- łowo, zaprzepaszczając szereg o- 
cią zaś — niemożność korzystania kazji do zdobycia bramki, 
z głośników radiofonii przewodo-1 
wej, gdyż gdyński radiowęzeł do­
tychczas nie podłączył bloków do
ogólnej sieci radiofonicznej. „ . - ■ -, - . , : wszym dniu cwiczen wolnych Pol-Mieszkancy nowych domow do .  ̂ J
magają się jak najszybszego u su -,ska spadła z 3 miejsca na 6. W 
nięcia tych braków. punktacji drużynowej prowadzi

W gimnastyce kobiet po pi*r-

(ZSRR) 4,00, 6) Saxa (CSR) 4,00.
Wyniki ' pozostałych konkuren­

cji:
Rzut młotem: 1) Czorin (ZSRR) 

54,84, 2) Bonyhadi (Węgry) 53,86, 
3) Nibenko (ZSRR) 53,32.

Rzut kulą kobiet: 1) Toczeno-
wa (ZSRR) 14,48 (nowy akade-

Dzisiefsze im prezy sportowe
Na stadionie Budowlanych we 

Wrzeszczu^ o godz. 17 odbędzie 
się mecz piłkarski o mistrzostwo 
II ligi „KOLEJARZ“ (Toruń) — 
„BUDOWLANI“ (Gdańsk).

Godz. 17 —  stadion miejski w 
Gdyni — mecz piłkarski o wej­
ście do klasy wojewódzkiej w 
grupie B „FLOTA“  (Gdynia) — 
KOLEJARZ MORSKI ZPGG.

ł 20.
SOPOT
„Polonia“ — „Kobieta wyrusza w dro­

gę“, prod- węgierskiej, w  godz. 16, 
18 i 20.

„Bałtyk“ — „Podróże Guliwera“ , prod-
amerykańskiej, godz. 16, 18 i 20. 

GDYNIA
„Atlantyk“ —  „Ślub z przeszkodami".

w godz. 16.15, 18.30 i 20.30. 
„Goplana“ — „Nowa Czechosłowacja“ , 

godz. 16, 18 1 20-
„Warszawa" — „Niebezpieczeństwo 

śmierci“ , prod, francuskiej, godz. 
17. 19 i 21. w niedzielę pocz. o godz. 
15, 17, 19 i 21-

„Promień" w Chylonii — „Ostatni wy- 
strzał", w godz. 18 i 20.

pracy, które
przez zatrudnianie robotników 
w godzinach popołudniowych, 
uniemożliteyiają im regularne 
uczęszczanie na wykłady. Częs­
to winni są też sami słuchacze, 
którzy z błahych powodów o- 
puszczają godziny lekcyjne. Za 
mało szkoleniem dorosłych in­
teresują się również rady zakła 
dowe i organizacje związkowe.
Powinny one otoczyć uczących 
się robotników szczególną opie 
ką zachęcając ich w ten spo­
sób do nauki.
W jesieni bm. sieć szkól dla ____

pracujących ulegnie dalszemu roz program  rozgłośni gdańskiej
szerzeniu. Ilość szkół podstawo- | na czwartek te s. is.u r.
wych zwiększy się do 36, a kur- lok g 03 _  sygnaj czasu. 5.05 — Wiad.
sów do 60. Uczyc się w mch bę- poranne. 5.10 — Aud- dla wsi. 520 —
dzie około 6000 osób. ¡Koncert. 5 55 — Komunikat P1HM dla

7nnisv rin szkół dla dorosłvrh ; rybaków — lok. 6.00 — Wiad. poranne. z,apisy ao SZKOI ara aorosłycn 6.05 _  Glmnas(.yka. 6 lg _  Qrk. man.
me zostały jeszcze zamknięte. W  dolinistów. 6.45 — Program dnia. 6.50
terminie od 15 do 31 sierpnia zos — ZaP°wiedf, programu lokalnego
tanie przeprowadzona dodatkowa
rekrutacja kandydatów do szkół
dla dorosłych

Trzeba, aby i organizacje maso 
we w  zakładach pracy, a więc

/l\adl10

POMOC LEKARSKA
w nagłych wypadkach
GDAŃSK .  WRZESZCZ, 

waldzka 2. tel. 410-00.
Pogotowie dziecięce, od godz 
do 22, tel. 424-44-

SOPOT, ul. Stalina, tel. 524-00.
GDYNIA — tel. 10-00.

DYŻURY APTEK
od 12 do 18 sierpnia 6r.

Gdańsk — Apteka nr 3, ul. Rokossow­
skiego 35 i Apteka przy ul. wało­
wej — dyżur dzienny.

Gdańsk -  Wrzeszcz — Apteka nr 18, 
Plac Wybickiego.

Gdynia — Apteka nr 54, ul. 22 Lipca.
Oliwa -  Sopot — Apteka nr 15 w So­

pocie, ul. Rokossowskiego 21 1 Ap­
teka w Oliwie.

lok. 6-53 — Komunikaty miejscowe i 
muzyka — lok. 7.00 — Dziennik- 7.17 
—• Muzyka. 7.55 — Wiad poranne- 
8.00 — Koncert- 8.30 — Aud. dla ko­
lonii. 8-50 — Przerwa. 11.40 — Komu­
nikaty miejscowe — lok. 11.45 — Głos 
mają kobiety 11.57 — Sygnał czasu i

i radzieckie. 12.31 — Aud. dla wsi- 
12-45 — Na swojską nutę. 13.15 — Ko­
munikat PIHM dla rybaków — lok- 
13.16 — Muzyka — lok. 13.25 — Pro­
gram dnia. 13.30 — Muzyka. 14-30 — 
Reportaż. 14.45 — Pieśń masowa. 14 50 
—-- Pieśni polskie. 15-10 — Muzyka. 
15.30 — Aud. dla dzieci. 15.50 — Kon- 

leert 16.20 — Audycja dla kobiet: 
U l  Grim- ¡„Jeszcze raz bursztyny" — opr. Ewa ul. Grun i „ ------ - 16.30 _  stylizowana

związki zawodowe, Liga Kobiet i 1 hejnał. 12.04 — Dziennik. 12.15 — Pie,_ # - s,r. 1 fąnyionlrio 10 91 __ A11H *41« *»rciZMP rozwinęły szeroką akcję pro

Korwin — lok- 
18! muzyka ludowa na zespoły chóralne i 

solistów - -  lok. 17.00 ~  Wiad. oopoł- 
117.05 — Fala 49. 17.15 — Koncert. 18-00 
i— Poradnik językowy. 18.15 — Co­
dzienny przegląd wydarzeń — lok* 
18.30 — Muzyka rozrywkowa — lok* 

(19.00 — Wszechnica Radiowa. 19-20 — 
¡Koncert. 19.55 — K .Tm unikat PIHM 
d’a rybaków — lok. 19 58 — Stan po­
gody 20-00 — Dziennik. 20-25 — Zlot 
w Berlinie. 20.45 — Wiad. sportowe 
20.50 — Koncert. 21.30 — Muzyka. 21*45 
— Wspomnienia robotnicze- 22.00 
Muzyka i aktualności 22.25 — Muzy- 
ka kameralna. 23.00 — Ostatnie wia* 
domości. 23.10 — Koncert. 23.55 — Ko­
munikat PIHM dla rybaków — lok* 
23.56 — Muzyka. 23.59 — Hymn i ko­
niec audycji.
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